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klęska alszewikćw w rejonie Korska
W Cyrenaice trwa pościg zanieprzyjacielem

n r »  KWATEKY g ł ó w n e j  f o h -
')■’ 7. 2. — Naczelna Komenda 

emieckich Sil Zbrojnych komuni- 
Je w dniu 6 lutego:
Na froncie wschodnim oddziały 

.r, 1 niemieckiej, wspierane przez
e zespoły lotnicze, zadały

Driyjacielowi przy odpieraniu ata- 
ow i3** również w czasie ostatecz

nych kontrataków ciężkie straty w 
udziach 1 materiale. W jednym 

* przeprowadzonych pomimo lodowa- 
ej zawiei śnieżnej kontrataków lo

jalnych na północny wschód od Kur
aka, nieprzyjaciel stracił w kilku- 

niowych walkach 294 jeńców, wśród 
torych znajdował się jeden dowódca 
ywi*ji, oraz 1450 zabitych, 10 czoł-

rumuńskie odparły silniejszy bolsze
wicki patrol szturmowy. Żołnierze 
rumuńscy zauważywszy, że nieprzy- 

| jaciel podchodzi pod linię okopów, 
pozwolili mu zbliżyć się na odleg
łość strzału, po czym przypuścili hu- 

n ie-! raganowy ogień.
Zatopiono 

dwa poławiacze min
BEKLIN, 7. 2. — W wyniku ostat

nich operacyj niemieckiego lotnictwa 
oraz marynarki wojennej przeciwko 
brytyjskiej wyspie zatopiono dwa 
wielkie holowniki brytyjskiej m ary
narki, włączone do służby poławiania 
min. 0  zatopieniu tych jednostek in
formuje służba prasowa w Londynie,

Row, 25 dział, większą ilość ciężkiej Na razie brak bliższych informacyj
* l e k k i e j  b r o n i  i n l r  ¡ A . ’.  n  n L - r >i i  r o t n h l r n u r o i  n r \  a i o  a t a ł r »  i  7 0 -. ------  piechoty, jak również

innego sprzętu wojennego.
W walkach przeciwko sowieckim 

siłom lotniczym, w których brały 
również udział włoskie zespoły lotni- 
c*®. zestrzelono wczoraj lub znisz
czono na ziemi 38 samolotów nie
przyjacielskich. W nocy na 5 lutego 
samoloty bojowe wznieciły pożary w 
Nakładach przsmyslu lotniczego w 
. oronieżu, oraz uzyskały celne rzu
ty bomb na warsztaty samochodowe 
*  Gorkim.

Na wodach dokoła Anglii lotni
ctwo uszkodziło celnymi bombami 3 
Większe statki handlowe, z których 
Jeden stanąwszy w płomieniach, po
mylił gię na burtę. Skuteczne nocne 
•taki lotnicze skierowane były na li- 
*Ue kolejowe New-Castle—Edinburgh.

W Afryce Północnej trwa nadal 
Pościg za nieprzyjacielem we wscho
dniej części Cyrenaiki. Niemieckie 
zespoły lotnicze bombardowały bry
tyjskie obozy namiotowe, skupiska 
samochodów ciężarowych oraz lotni
ska dokoła Tobruku. W czasie skute
cznych, dziennych ataków niemiec
kich samolotów bojowych na nieprzy
jacielską flotę oraz urządzenia por
towe w La Valetta, na wyspie Mal
cie,

o akcji ratuhkowej co się stało z za 
łogami tych jednostek.

Posiłki niemieckie 
na Morzu śródziemnym

SZTOKHOLM, 7. 2. — Pewna ofi
cjalna publikacja londyńska podaje, 
iż niemiecko - włoskie siły bojowe na 
terenie Afryki Północnej otrzymać zultaty. 
miały poważne posiłki, złożone z naj
bardziej doświadczonych załóg łodzi

podwodnych. Mocarstwa osi przy
puszczalnie dysponują na miejscu 
większą ilością krążowników i kontr- 
torpedowców.

Komunikat wioski
RZYM, 7. 2. — Włoski komunikat 

wojenny z piątku podaje:
We wschodniej Cyrenaice oddzia

ły ścigające nieprzyjaciela, po zaję- ■ 
ciu Tmimi, posuwają się w dalszym i 
ciągu w kierunku rejonu Ain El G a- ' 
zala. Liczba brytyjskich pojazdów i 
mechanicznych, zdobytych lub zni- j 
szczonych do dnia 31 stycznia, wzro
sła do 1.220. Eskadry lotnictwa osi; 
w czasie nalotu na pewien nieprzy- ! 
jacielski port powietrzny zniszczyły 
kilka angielskich samolotów na zie- 
mi, a wiele dalszych ciężko uszkodzi
ły. Zakłady zaopatrzenia były gwał
townie ostrzeliwane.

Bombowce niemiecko-włoskie do
konały ponownie skutecznych ataków 
na obiekty wojskowe na wyspie Mal
cie, przy czym uzyskały widoczne re- 

Nad wyspą w czasie walki 
powietrznej niemieckie samoloty my-

Rommel opanował
„Zielony Kątu

SZTOKHOLM, 7. 2. — Według
depesz nadeszłych z Londynu, woj
ska Rommla z niezmniejszoną szyb
kością posuwają się po szosach sto
powych w kierunku Mechiki i zato
ki Bomba. W zasadzie panują wojsk» 
osi na całym terenie t. zw. Zielonego 
Kąta, tudzież nad wzgórzami, cią- 

_ . _ . gnącymi się od Benghasi ku Cyre-
kości Tobruku, udało się trafić pomi- j nje. Dalszy rozwój walki w pustyni 
mo gwałtownej obrony przeciwpo- : zależeć będzie głównie od tego, która 
wietrznej jeden parowiec handlowy, > ze stron otrzyma w najbliższym cza- 
który płonąc zatrzymał się na falach, j sje posiłki. W chwili obecnej inicjaty- 
Samoloty z jednym zabitym i kilku | wa znajduje się w zupełności w re
rami y mi powróciły do swych baz. t kach Rommla.

Jednemu z naszych patroli samolo
tów torpedowych, które zaatakowały 
nieprzyjacielski transport morski pły 
nący pod silnym konwojem na wyso-

Kowy Stadthauptmann dr Holler
LWÓW, 7. 2. — Wczoraj o godzi

nie 10 odbyło się na ratuszu uroczy
ste wprowadzenie w urząd nowego 
kom. Stadthauptmann i lwowskiego 
dr. Höllera, dotychczasowego Kreis- 
hauptmanna powiatu Krakowskiego.

Po złożeniu wyczerpującego spra
wozdania z dotychczasowej działal
ności ustępującego Stadthauptmanna 
Kujatha, który obejmuje referat sa
morządowy w urzędzie Gubernatora 
Galicji, zabrał głos Gubernator dr. 
Wächter, który, podkreślając chaos 
i olbrzymie trudności, jakie należało

skiego z rąk bolszewickich w każdej 
dziedzinie, podziękował p. Kujatho- 
wi i jego współpracownikom za po
niesione trudy i wyniki pracy i dat 
wyraz nadziei, że miasto Lwów pod 
rządami nowego włodrrza nadal pro
mieniować będzie, jak dawniej, na 
wschód jako siedlisko kultury, ładu 
i postępu.

Dziękując Gubernatorowi za oka
zane mu zaufanie, dr. Haller zwrócił 
się w końcu do swych nowych współ
pracowników z wezwaniem wytrwa
nia i dalszej wytężonej pracy dla do-

| śliwskie zestrzeliły 3 „Huricane”. — opanować po przejęciu zarządu miej-1 bra miasta i kraju.

Dzień grozy w oblężonym Singapurze
Ma Morzu Jawajskim zatopiono dwa krążowniki

TOKIO, 7. 2. — Cesarska Kiva- żownik typu „Java”. Dalszy krążow-
tera Główna wydała we czwartek po nik tej samej klasy oraz krążownik 
południu komunikat donoszący, ż e , stanów Zjednoczonych „Marblehead” 
jednostki japońskiej m arynarki wo- zostały ciężko uszkodzone. Co się ty- 
jennej, operujące w południowo-za-
chodnim rejonie Oceanu Spokojnego, 
dokonaiy masowego ataku na bazę 
marynarki Surabaya ora* bazę po
wietrzną w Malang na wyspie Jawie; 
zestrzelono względnie zniszczono na. uszkodzono dwie brytyjskie ło- i . . . . , , . ,

¿złe podwodne. Przydzielone do ko n -; «enu ogółem 85 nieprzyjacielskich 
»oj„ sztafety myśliwskie zestrzeliły,' samolotow. Cztery samoloty japon- 
« e  Ponosząc własnych strat, trzy sa-1 ~ 1116 P ^ c i i y  do swych baz.
*oloty brytyjskie. L  Sam°lo,ty P ^ czas lotów patrolowych nad morzem Jaw aj- 

BERLIN, 7. 2. — Mimo silnego skim, rozpoczętych w dniu 1  lutego, 
Jtoozu i śnieżycy, niemieckie oddzia- \ obrzuciły bombami i zatopiły trzy 
*y piechoty wtargnęły głęboko na okręty nieprzyjacielskie o łącznej
środkowym odcinku frontu poza linie 
nieprzyjacielskie, odbierając po cięż- i 
kich walkach nieprzyjacielowi 19 
Miejscowości oraz zadając mu do
tkliwe straty.

BERLIN, 7. 2. — W toku walk we 
Wschodniej części Krymu oddziały

pojemności dwanaście tysięcy ton.
TOKIO, 7. 2. — Według urzędo

wego komunikatu lotnictwo marynar
ki japońskiej zatopiło na Morzu J a 
wajskim dwa krążowniki nieprzyja
cielskie, mianowicie krążownik holen
derski „De Ruyter” oraz drugi krą-

Australia ignoruje Londyn
Waszyngton siedzibą rady wojennej

SZTOKHOLM, 7. 2. — Australia 
Wypowiedziała się przeciw koncepcji

AUSTRALIA: I trieba mi li / t  briol.*

czy zatopionego transportowca, to był 
nim holenderski statek handlowy po
jemności 5.000 brt.

Powyższa akcja bojowa otrzyma
ła oficjalną nazwę „Bitwa morska na 
wysokości Jawy”.

SZANGHAJ, 7. 2. — W związku z 
atakami japońskiego lotnictwa na 
wyspę Jawę, holenderski komunikat 
wojenny donosi, że atak ten spowo- 
dował bardzo poważne szkody.

TOKIO, 7. 2. — Ofensywa japoń 
ska na Singapur rozpoczęła się wt 
środę o godzinie 18-ej wieczorem 
niespodziewanym, gwałtownym o- 
strzeliwaniem artyleryjskim fortyfi- 
kacyj brytyjskich, położonych na pól 
nocnym wybrzeżu wyspy Singapur 
Ciężka artyleria japońska, ustawionr 
na stałym lądzie, strzela na drugi, 
stronę cieśniny Johur, szerokości ’ 
km. Nieprzerwanie słyszy się huk 
dział i detonacje granatów. W chwili 
kiedy otwarto skoncentrowany ogiei, 
artyleryjski na brytyjskie fortyfika
cje, bunkry i pozycje artylerii, spad! 
gwałtowny deszcz, spowodowany o- 

Churchilla utworzenia dalekowschod- berwaniem się chmury. Mimo to 
niej rady wojennej z siedzibą w Lon- ' jednak ognia nie przerwano i przez 
dynie. Już w toku pierwszej sw e j: szereg godzin jedna detonacja nastę- 
mowy musiał Churchill przyznać, że ' powała bezpośrednio po drugiej. Dlr 
Australia przeciwna jest Londynowi i obserwatora na stałym lądzie przed- 
jako siedzibie rady. Rząd australijski stawiał się groźny, ale piękny widok 
podaje obecnie do wiadomości bez Wyspa Singapur znikła poza zasłon? 
oglądania się na Anglię, że wspo- ognia. Gdy noc zapadła, widoczne 
mniana rada wojenna z udziałem ! były płomienie olbrzymich pożarów 
Australii, Nowej Zelandii i.Indii H o-: Szereg rezerwoarów ropy stoi w pło 
lenderskich urzędować będlie w Wa- j  mieniach.
szyngtonie. W ten sposób A ustra lia! Pozycje ciężkich dział nieprzyja 
nie tylko przeforsowała swą wolę, j cielskich w Kranii, u ^wylotu grobli 
lecz dała zarazem Rooseveltowi sze r- , łączącej oba brzegi cieśniny Johur 
szy zakres kompetencji i kierownic- zostały zmiecione. Zgasły światła re 
twa sprawami w Azji Wschodniej, flektorów, mających ośw:etlać cie
kosztem kompetencji Churchilla. 
Zres7tą w toku waszyngtońskiej kon
ferencji przegrał on już wschodnio- 
azjatyckie posiadłości Anglii na rzecz 
Ameryki

śninę Johur dla uniknięcia niespo 
dziewanych nocnych akcji wysadza
nia wojsk.

Równolegle z bombardowaniem 
artyleryjskim toczyły się ataki lot

nictwa japońskiego, które bombardo
wało brytyjskie placówki obronne u- 
kryte w gajach palmowych i planta
cjach gumy. Jeszcze przed rozpoczę
ciem generalnej ofensywy jednostki 
lotnictwa japońskiego armii lądowej 
dokonały dwóch gwałtownych ataków 
na Singapur. W wielu punktach wy
rządzono wielkie szkody. W dokach 
oraz na wielkim parowcu towarowymi 
wybuchły pożary. Inny wielki paro
wiec towarowy oraz trzy parowce 
średniej pojemności trafiono celnie 
bombami. Ani jeden samolot nieprzy
jacielski nie pojawił się celem zaata
kowania bombowców japońskich.

TOKIO, 7. 2. — Jak  donosi agen
cja Domei w związku z wczorajszym 
atakiem lotniczym na lotnisko Ten- 
,?ah pod Singapurem, lotnicy japoń
scy zdemolowali, względnie uszkodzi
li 9 samolotów. Lotnictwo japońskie

wyruszyły z  miejscowości Salween I 
zajęły miasto Paan, 50 km na pół
noc od Moulmein. Również wyspa 
Bilugyun położona u ujścia rzeki, 
jak również inne mniejsze wyspy 
zostały zajęte przez Japończyków. 
Ponieważ od kilku dni radiostacja w 
Rangunie milczy, przypuszczają, io  
została ona zniszczona wskutek ja
pońskiego ataku powietrznego w dniu 
4 lutego. W dniu tym formacje ja
pońskie zaatakowały również Thaton, 
na północ od Martaban i zadały 
nieprzyjacielowi dotkliwe straty.

W czasie ataku lotnictwa japoń
skiego na lotnisko w Tungo, w środ
kowej Burmie, zniszczono dworzec i 
obiekty kolejowe oraz jeden wielki 
nieprzyjacielski bombowiec, 6 innych 
samolotów bombowych i 4 maszyny 
myśliwskie. Lotnicy japońscy ni« 
ponieśli żadnych strat. Ponadto Ja*

opanowało przestrzeń powietrzną n a d ! pończycy obrzucili bombami obiekty 
morzem południowo - chińskim, nad na lotnisku w Pegu.
Kanałem Malakki, oraz wokół Jaw y .'
W okresie między 26 stycznia a 3 lu
tego lotnictwo marynarki zdemolo
wało w rejonie Kanału Malakki oraz 
Kanału Banka przeszło 10 nieprzy
jacielskich statków pojemności od 
2—10.000 ton każdy.

Sukcesy
w

Japończyków
Burmie

SZANGHAJ, 7. 2. — Według do
niesień z Burmy, wojska japońskie

Rozbudowa 
fortySikacyf w  Angoli

LIZBONA, 7. 2. — Portugalia 
pi owadzi w przyspieszonym tempie 
rozbudowę fortyfikacji wojskowych 
w Angoli. W drodze specjalnego kre
dytu przekazano do dyspozycji gene
ralnemu gubernatorowi tej kolonii 
afrykańskiej kwotę 5 milionów eslru- 
dos (około 1  miliona złotych) na 
budowę nowych koszar wojskowych.

U wybrzeży Nowej Zelandii
pojawiły s ię  lodzie podwodne

SZANGHAJ, 7. 2. — Rząd Nowej 
Zelandii w Wellington zakomuniko
wał we środę w nocy o pojawieniu 
się u wybrzeży nowozelandzkich nie
przyjacielskich łodzi podwodnych. 
Komunikat ten opiera się na rapor- 
cif kapitana dużego parowca nowo
zelandzkiego „Monowai“ (1852 ton), 
który doniósł, i i  jakaś nieprzyja

cielska łódź podwodna z odległości 4 
mil morskich wystrzeliła na jego 
statek u wybrzeży Nowej Zelandii 
kolejno dwie torpedy, których jed
nak zdołał uniknąć. Komunikat pod
kreśla, iż nieprzyjacielska łódź pod
wodna dokonała ataku na parowiee 
w czasie gwałtownej burzy połączo
nej z silnym oberwaniem się chmury*



35-letni iubtaz Miejskie; Biblioteki Publicznej w Warszawie z  Z3 kulis organizacji robotniczych U.S.A*
WARSZAWA, 7. 2. — Minęło

•becnie lat 35 od chwili, gdy Towa
rzystwo Biblioteki Publicznej w War- 
(17. a wie wystawiło piękny, stalowy 
gmach na pomieszczenie swych zbio- I

czytelników stoi ponad 200.000 dziel, 
które wydaje się do czytania zarów
no na salę młodzieży jak do innych 
sal na wyższych piętrach.

Mimo niezbyt sprzyjających wa-

tfe ta m o rfo za  p rz y w ó d c * z w ią z k u  m etalow ców
szcze Lewis nie dal za wygraną, ( w
Roosevelt realizować zaczął politykł

j , . . . .  . - -----v oj jo j ,V v.. na- j skiej federacji pracy (American Fe- 1 ką Roosevelta, lecz po to, by po
row i czytelni publicznej przy ul., junków okresu wojennego odwiedza deration of Labour czy AFL). Fonie-1 szczeblach swej organizacji popróbo-

Do r. 1985 świat robotniczy Ame- gress of Industrial Organisation — 
ryki zorganizowany był w amerykan-1 CIO, nie dlatego, aby stać się służ-

Koszykowej.
W dwadzieścia la t później została

ona
co dzień Miejską Bibliotekę Publiczną 
kilka tysięcy osób. Na olbrzymiej

na zasadach autonomicznych ga[j g(ównej prawie wszystkie sto'iki velta,
i  o  / o M o / 1  m i o c iQ  i • . . . .  __

waż to zrzeszenie nie zawsze szło p o ; wać wznieść się na wyżyny prezy- 
linii politycznych zamierzeń Roose- denckie. Ta różnica założeń sprawiła,

przejęta przez Zarząd miasta
Z każdym rokiem powiększa się 

księgozbuór i wzrasta liczba chęt
nych czytelników. Do dyspozycji

Wyższy Urząd 
Górniczy w Krakowie

KRAKÓW, 7. 2. — Na podstawie 
rozporządzenia Gen. Gubernatora 
utworzony został w Krakowie Wyższy 
Urząd Górniczy. Nowy urząd będzie 
wypełniał zadania nałożone przez 
Ubtawodawstwo b. Państwa Polskie
go na b. wyższe Urzędy Górnicze, a 
nadto wykonywał sprawy zlecone 
przez Rząd Gen. Gub (Główny Wy- 
dział Gospodarki). Do zalań  tycn 
między innymi należeć będzie nad- 
®ór nad Urzędami Górniczymi oraz 
rozstrzyganie odwołań od orzeczeń 
Urzędów Górniczych wnoszonych w 
drodze prawnej.

Nowa farsa
K iedrzyńskiego

WARSZAWA, 7. 2. — W teatrze 
„Figaro“ oklaski zbierał najnowszy 
utwór sceniczny Riedrzyńskiego p. t. 
„Co wolisz?“. Jest to dobrze pomy
ślana farsa o zazdrosnym małżonku, 
który stawia żonę przed poważnym 
dylematem: „ja czy kapelusz?“. Re
żyserowała tę niezłą farsę Stanisła
w a Perzanowska.

„Cyrulik Sewilski1* 
aa scenie krakowskie]

KRAKÓW, 7. 2. — Opera „Cyru
lik Sewilski“, wystawiona na scenie 
krakowskiej już po raz drugi w okre
sie wojennym odniosła w Krakowie 
zasłużony sukces.

Ada Sari, znakomita artystka ope
rowa została przyjęta w Krakowie 
owacyjnie, entuzjazm doszedł do 
■zczytu przy pięknej arji z towarzy
szeniem fletu. Partię Ałmavivy od
śpiewał z zapałem i z talentem ulu- j 
bieniec krakowskiej publiczności Sta
nisław Drabik. Popisał się też Ze- j 
non Dolnicki w tytułowej roli F i- 1 
gara. Dwie kapitalne sylwetki stwo
rzyli Bolesław Fotygo-Polański (D ar

zajęte są przez czytelników. Wygląd 
sali uległ jednak w czasie obecnym 
zasadniczej pewnej zmi1 nie: oto nie 
widać wśród nich ani jednego żyda, 
gdy poprzednio stanowili oni bardzo 
poważny kontyngent.

Biblioteka „na Koszykowej“ go
dnie spełnia swe nadanie jako cen
tra la  ruchu czytelniczego przeszło 
milionowego miasta, Wielkiej War
szawy.

zagraniczną kosztem społecznej i 
spodarczej polityki wewnętrznej, L*“ 
wis po raz w tóry wszczął akcję p rzf  
ciw prezydentowi, Btając po stroni* 
jego przeciwników w okresie wybór*zaczął on przemyśliwać nad że po dokonanym usamodzielnieniu! 

tym, w jaki sposób osłabić opozycyj- się CIO Roosevelt i Lewis nie tylko j  czym. Dufny w poparcie swych człon- 
ny związek AFL. I szczęście mu
sprzyjało. W osobie prezesa meta
lowców (Congress of Industrial Or
ganisation), Johna Lewisa, znalazł 
on usłużnego sprzymierzeńca. Lewis, 
zdolny mówca, cieszący się entuzja
stycznym poparciem swych człon-
ków, doprowadził do rozłamu w fede- I botnicy tracili czas i zarobki. Ten 
racji przez wystąpienie pod jego wtórny skutek akcji Lewisa zmobili-
przewodnictwem pozostającego Con- zował opinię przeciw niemu. Lecz je-

nie zbliżyli się do siebie, lecz prze- 1 ków, zapowiedział, że zrezygnuj* 
ciwnie rozeszli się. Lewis dla zyska-; z prezesury CIO, jeżeli R o o s e v e l t  
nia popularności rozpoczął w r. 1937 ! ponownie wybrany będzie prezyden* 
jawną grę, wymierzoną przeciw osz- ■ tern. Gdy to nastąpiło, zrzekł się Ł#" 
czędnościowej polityce Roosevelta. I wis swego stanowiska na rzecz *•* 
Fala strajków zalała kraj, fabryki j  stępcy, M urray's, nie przestał jedna» 
stały unieruchomione miesiącami, ro- | zwalczać Roosevelta i jego interwen

cyjnej i zbrojeniowej polityki.
Mimo wszystko umacniała się p*"

Droga burmańska zagrożona
Bazy lotnicze Japonii 160 km. od stolicy Burmy

SZTOKHOLM, 7. 2. — Jakkolwie’ 
w chwili obecnej cała uwaga Londy 
nu skierowana jest na Singapur, t( 
przecież angielskie dowództwo naczel 
ne coraz uporczywiej zatrzymuj 
swój wzrok na Burmie. Wrażeni« 
wywołane u tratą Malajów pragną 
Londyn zatrzeć długą obroną Singa 
puru, chociaż port ten, wobec sta 
łych nalotów japońskich, utracił sw< 
znaczenie. Burma natomiast stanów 
bramę do południowo-azjatyckich, t 
w szczególności do indyjskich posiad 
łości Wielkiej Brytanii, Burma jes' 
bowiem przedpolem kontynentalnegi 
fiontu  Anglii w Azji. Po utraci 
dwu lotnisk w południowej Burmie 
Tavoy i Mulmein, japońskie bazy lot 
nicze zbliżyły się znacznie do stoli
cy Burmy. Obecnie ju i tylko 160 kir 
dzieli je od stolicy i głównego p o ru  
Burmy — Rangún. A Rangún to 
przecież nie tylko brama do Indii, 
lecz zarazem stacja przeładowawza 

----------------------------o

sprzętu wojennego dla Czang-Kai- 
izeka i fu rta  wiodąca na tyły jego 
irrnii, „U trata Rau^uuu — pisze 
. Daily Mail“ — oznaczałaby Jtratę 
irogi burmańskiej, a .ak ia  Czang- 
<ai-Szeka jako sprzymierzeńca, wraz 
7. jego niezmierzonymi rezerwami 
nateriału ludzkiego“

Gdy doszło do konfliktu zbrojnego 
V Azji Wschodniej, tak Anglia, jak 

i  Ameryka pocieszały się. że w Chi- 
:ii'ch walczy przeciw Japonii potęga, 
Uóra jako sojusznk odegra swą rolę 
’okładano w Czang-Kaj-Szeku wiel- 
cie nadzieje, łudzono się, że podejmie 
>n ofensywę dla odciążenia Hong
kongu. Prasa angielska nie skąpiła 
pochwał dla armii, donosząc o jej 
sukcesach terytorialnych. Dostawy 
jednak sprzętu dla Czang-Kaj-Szeka 
były ograniczone a zmalały wtedy 
zwłaszcza, gdy Anglia dla obrony 
swych posiadłości, z Malajami na cze

le, sama potrzebowała większych ilo
ści sprzętu. Zamiast pomocy miano
wano Czang-Kaj-Szeka głównodowo- 
lzącym sił lądowych. Londyn i Ame
ryka uchwaliły dla rządu w Czungkin- 
gu nowe kredyty a to 50 milionów 
funtów szterlingów i 600 milionów 
dolarów.

Czy jednak ta  pomoc dojdzie w 
postaci sprzętu do rąk Czang-Kaj- 
Szeka, skoro lotnictwo japońskie, od
dalone o 160 km. od drogi burmań
skiej, kontroluje transporty i prze
szkadza ich dostawie.

zyeja Roosevelta, w tym samym sto* 
pniu, jak tracił Lewis grunt pod no* 
gami. Kwestia interwencji doprow** 
dziła do pierwszego rozłamu w CIO 
a uchwalona ustawa pomocy zbroj
nej dla Anglii była nowym powodeB* 
fermentów w łonie organizacji Lewi” 
sa. Stopniały nie tylko wpływy L*" 
wisa, lecz zmalały również wpływ/ 
samej organizacji. Wybuch zaś kon
fliktu z Japonią i uwikłanie Ameryk* 
w wojnę z Niemcami i Włochami 
przypieczętowało polityczny byt L** 
wisa. W tych okolicznościach musiw 
on skapitulować. Aby się jednak ni* 
przyznać do porażki, użył patriotyci- 
nej formy dla osobistej treści: w imifl 
jedności robotniczej, aby świat pracy 
dał możliwie największy wkład wy
siłku do akcji zbrojeniowej — Lewi* 
wystąpił z wnioskiem o połączeni* 
CIO z AFL.

BE

Stany Z;ednoczone przyznają się
do utraty trzynastu statków

SZTOKHOLM, 7. 2. — W związku 
z operacjami niemieckie?, łodzi pod
wodnych u pólnocno-amerykańskich 
wybrzeży qficjalne czynniki w S ta 
nach Zjednoczonych przyznają się 
tylko do części poniesionych strat. 
Podczas bowiem gdy do dnia 31

rzyu coiesiaw r u  jg u -ru m n ^ , yuai- 9t nia zatopiono 43 jednostki łącz- 
tolo) 1 Karol Urbanowicz (Don Ba- nej pojemno&  m 0 0 0 t  8tr0na ame.

r> kańska przyznała się do utraty 
tylko czwartej części powyższego to-

ailio).
O rk iestra  pod b a tu tą  dyr. S te fa 

n a  B arańskiego stanęła na w yj ilości 
zadania, odtw arzając bez z a r/u tu  
c z a r  i piękno muzyki Rossiniego.

Wybuch 
lampy karbidowe]
PIOTRKÓW, 7. 2. — W miesz

kaniu  przy ul. Ogrodowej w P io tr
kowie, wskutek nadm iernej ilości wo
dy wybuchła lampa karbidowa- Od
łamki poraniły niebezpiecznie znaj
du jącą  się w mieszkaniu 27-letnią 
Stefanię Serwusikową oraz skale
czyły w głowę K onrada Kieozczew- 
•kiego. 7

Dożywianie 
dzieci szkolnych

STANISŁAW ÓW , 7. 2. — Z ini
cjatyw y oddziału Opieki Społecznej 
w Stanisławowie, organizuje się przy 
azkołach w okresie zimowym i na 
czas przednówku szereg kuchti, k tó
rych zadaniem będzie w y ’i wanie cie
płych śniadań dzieciom szkolnym.

Wiadomości z kraju
„ W  o ia l jm  d o m k u  \  je d n o  z n a j le p s z y c h  

dz ie j n a s z e j l i te r a tu ry  d r a m a l j r * u e j  p rz y g o 
to w u je  w a rs z a w sk i te a t r  ..K o m e d ia  * w d o 
b o ro w e j o b sad z ie . W pi z e d s ta w ie m u  wt-zmq 
u d z ia ł: W ę& rzyn. M alick a . Ju n o sz a  S tę p o w s k i 
1 in n i.

50 p rifd ilaw len ir „ W e so łe j Wd6 wkl" od
było się wczoraj w Teatrze Miasta Warszawy 
B udziałem Kostrzewskiej. hontanówny, Wej- 
aisn i B ratkirw irza.

P o to p  p r t )  u licy  W sp ó ln e j w W a rs z a w ie  
w y w o ła ło  pękniecie r u r y  w odociągow ej pod 
JCZ'lnią

22 k ró w  id o la l i  u k ra M  w okolicy d w a j z a 
w odow i słodzie je we wsi W zorki w pow ie
cie kieleckim . S k ra d z io n e  krow y zabijali w 
la s a c h .  mi<;so za* sp rzed a w a li w o k o lic z n y c h  
W ioskach  j (iumsUm z k arh .

 ---------O ---- -»

Pokrótce
W y sta w «  k s ią ż k i n ie m ie c k ie j o b e jm u ją c a
m dzieł, zosiala o tw a rta  w SofH.
K o m u n ik a c ja  lo tn icz a  norniedzv G o tla n d ia  

I Sztokholm em  została zorganizow ana.
W Waftz>nj(tnnif locza sie rokow ania  w 

•p r a w ie  now ego »W  emu pł<ttnfrx«*co d la ror. 
rach u n k ó w  między S tanam i Z jednoczonym i a 
Wielką Brytanią.

na z u.
W dniu wczorajszym ministerstwr 

m arynarki Stanów Zjednoczonych za 
wiadomiło o utracie statku frachto 
wego „San Gil“ (około 4 tysiąct 
ton), zatopionego opodal wybrzeży

Ameryki Północnej. Spośród trzyna
stu statków, do utraty których przy
znały się oficjalne czynniki północno
amerykańskie, 10 stanowiły slatki- 
cysterny.

LIZBONA, 7. 2. — W zachodniej
części Atlantyku został storpedowa
ny a następnie zatopiony przez nie
miecką łódź podwodną północno - a- 
merykański statek - cysterna „Ne- 
ches“. Przyznając się do faktu zato
pienia tej jednostki, ministerstwo 
marynarki Stanów Zjednoczonych in
formuje, iż 126 marynarzy, stanowią
cych część załogi, wyratowano, zaś 
56 marynarzy utonęło.

Apteka „Pod Jednorożcem"

Trynidad pod kontrolą
amerykańską

BERN, 7. 2. — Sir Hubert 
Young, gubernator brytyjskiej kolonii 
koronnej Trynidad, zakomunikował 
o zawarciu porozumienia między Sta
nami Zjednoczonymi a Wielka Bry
tanią. Porozumienie to przewiduje, 
że stacjonowane na Trynidadzie woj
ska brytyjskie i amerykańskie będą 
podporządkowane dowództwu amery
kańskiego generała Henry Pratta  w 
wypadku, gdyby wyspa ta weszła w 
orbitę wojny.

Trynidad wchodzi w «kład wysp

Ostatni syn 
wycofany z frontu
BERLIN, 7. 2. — Naczelne do

wództwo armii niemieckej wydało 
rozporządzenie, na mocy którego o- 
statniego z rodziny, pozostającego 
przy życiu syna, należy wycofać z 
frontu i użyć go na tyłach armii, na 
stanowisku, nie narażającym go na 
niebezpieczeństwo. Rozporządzenie to 
obowiązuje nawet w tym wyj.adku, 
kiedy odnośny żołnierz pragnie sam 
pozostać na froncie.

Wydanie tego rozporządzenia zo
stało spowodowane wypadkiem śmier

„Ułamek kości z rogu jednorożca 
powlec warstwą złota, pokruszyć na 
miałki proszek i w miarę potrzeby... 
zażywa i." Tak brzmiała recepta naj
skuteczniejszego lekarstwa w średnio 
wieczu. Pomagało na wszystkie naj
bardziej skomplikowane dolegliwo
ści. I nie było trudnym do dostania.
„Cudowny” środek można było o- 
trzymać w każdej 
aptece większego •<i' 
miasta zachodmcj 
Europy.

Czyżby więc je
dnorożec istniał w •
rzeczywistości ? W 
średniowieczu, — 
jak się to później 
okazało, — nada
wano tę nazwę pe
wnemu rodzaiowi 
wieloryba, zamiesz 
kującemu w o d y  
północy. Właśnie 
jego kły miały po
siadać c u d o w n ą  _____
moc leczniczą. Z Jednorożca spotY*
tego powodu zwierzęta te zupełnie | kamy takie w herbowych, polskiej* 
wytępiono. Dzisiaj, oglądając w zbio. przekazach tradycyjnych a w ^re ,* 
rach muzealnych średniowiecza kieł 1 niowiecznych zapiskach sądowy^“ 
wieloryba trzeba koniecznie uwie- natrafiamy na herb „Bończa", prze“' 
rzyć, że to róg jednorożca, bo tak stawiający jednorożca. Jest to je^e,0

rodzin polskich. Nasze wierzenia W*
dowe, odnoszące się do jednorożc* 
nawiązywały do biblijnego potop**- 
Opowiadały one jak to Noe, zabi** 
rając ze sobą na arkę zwierz?**; 
wziął także i jednorożca, ten jedna» 
w pewnym momencie wyskoczył \ 
arki w otaczający go bezmiar wó<j 

li utonął. Opowieść ludowa biada n4 
tym że na ^  
tek ludzkich ęf*®" 
chów „zwierz 
winny" musiał W* 
zginąć, jak gdy®’ 
należał do 
pionych". A 
w polskiej trad^ej* 
nosorożec był 
rzędem przedP^J 
topowym, „a »zl 
go nie ma na 
cie”, mówi W adą* 
Potocki w swoii* 

|  rymowanym herb* 
| |  rzu, pochodzący® 
¡ 1  1 XVll-tego wiek*

chce legenda epoki.
Jednorożec królował w świecie 

legend i bajek 1 jak one opowiadają 
— żył w dawnych czasach w Afrvce 
i w Indiach. Miał wygląd konia. Na 
środku czoła sterczał mu prosty, o- 
stro zakończony róg, którym się w 
razie napaści bardzo zaciekle podo-

z najstarszych naszych herbów. Prz<^' 
stawia on białego konia w niebi*1*' 
kim polu z jednym prostym rogi“̂  
u czoła. Herb ten w zapiskach 
wieku otrzymał nazwę ¡„Głowotożec • 

Średniowiecze jest tym okrese'11 
w rozwoju naszej kultury, w którv>* 
najbardziej odbiegaliśmy od Za-b0”

brytyjskich, na których Anglicy w ci trzech synów w jednej rodzinie 
swoim czasie musieli zbudować bazy spośród czterech, walczących 
w celu ochrony dla transportu sta- ( froncie.

na

rych amerykańskich koritrtorpedow- 
ców. Obecnie Stany Zjednoczone nie 
zadowalają się posiadaniem baz, lecz 
domagają się ponadto dowództwa n»d 
Trynidadem.

Konfiskata 
majątku Rotschilda
VICHY, 7. 2. — Majątek ziemski 

Vaux de Gernay o powierzchni 700 
hektarów, stanowiący własność baro
na Henry de Rotschild, został prze
jęty na własność państwa francuskie
go. Majątek ten na podstawie dekre
tu ministra rolnictwa uległ wywła
szczeniu i został przekazany mini
sterstwu rolnictwa na rzerz dobri po
wszechnego, oraz walki z beziobo- 
ciem.

Jak  wiadomo, Rotschild onuicił 
w czerwcu 19^0 roku Fran -j», po 
czym został pozbawiony praw oby
watela francuskiego.

Halifax 
prosi o dymisję

BELFAST 7. 2. — Brytyjsk1 am 
basador w Waszyngti nie, lord Ha
lifax, wniósł prośbę o dymisję, za 
mierzając po 35-letiiej działalność 
politycznej poświęcić się studiom te 
ologicznym.

Zamach na szefa 
policji i i  do *v skiej
ANKARA, 7. 2. — Szef policj 

iydowskiej południowej Palestynj 
padł ofiarą zamachu bombowego w 
Tel Aviv. W'raz z nim zginął jeg. 
pomocnik, Goldberg. Ci dygnitnrzi 
policji żydowskiej odznaczali si( 
szczególną srogośrią w stosunku d> 
Arabów, niszcząc wszelkie ich odra 
chy wolnościowe Za Ich sprawą stra 
cono przeszło 100 Arabów.

bno bronił. Wiara w istnienie tego du. Nie mieliśmy na to środków ^  
rodzaju zwierząt istniała już w sta- mu dotrzymać kroku. Więc jedno1®* 
rożytności, a Pliniusz i Arystoteles żec, uwieczniany w sztuce Zach'1̂ )* 
opowiadają o nich wiele ciekawych znalazł swe odbicie tvlko w naszVc® 
rzeczy Najstarszym iednak „portre- wierzeniach ludowych i w nas ży
tem* jednorożca były staroa*vr\j herbach.
skie I starobabilońskie płaskorzeźby, I Ambicja „odkrycia*’ szczątków 
przedstawiające święte zwierzęta w norożca pożerała ludzi średnio**«' 
rysunku ostrego profilu. W sztu- j  cza. Pomiędzy in. pewien hurm1®*, 
ce nowożytnej przemówił ten te- “  ' ' *
mat najmocniej w sztuce Arnolda 
Bócklina. W słynnym obrazie arty 
sty, zatytułowanym „Milczenie la- 
su’’, symbolem tajemniczości świata 
poezji i baśni jest legendarne zwie 
rzę średniowiecza. Praktyczne wyko 
rzystanie „cudownej" mocy zwierzę 
da nie k>vło rzeczą łatwą, — jak to 
sobie opowiadano. Pułapką dlań by 
to schronienie się pod opiekę dzie 
wicy i właśnie taka widzimy na o 
brązie Domenichina Moretto. w swym 
obrazie, przedstawiającym św. |usty

Magdeburga, zrekonstruował to „ist*11* 
jące" kiedyś zwierzę. Materiałem 
jakim się oparł, były znalezione 
okolicach Kwedlinburga, w czaSl  ̂
prac wykopaliskowych, kości z*'** 
rzęce. Kości te jak się jednak 
zało, należały do różnych zwif*# 
epoki przedhistorycznej, wobec 
rekonstrukcja była fałszywą.

A więc jednorożec pozostał 
rzędem, żyjącym tylko w fantami*
ludzkiej, w świecie baśni 1 Ie£enJ  
Był on jednak nie tylko bohatfre  ̂

nę, umieszcza także jednorożca Gdyż podań ludowych I bajek, ale 
:e względu na swe lecznicze zasługi i tem poważnych rozpraw naukow v^ 
doznaje on w tym wypadku czci, Zwłaszcza, o ile chodzi o kulturę 
należnej świętej. mysłową i obyczajową ś r e d n i o w i f '

. Jednorożec żył także I w polskiei P ^ v n a ia c  od najwcześniejszych c 
tódycjl: w wierzeniach ludowych i SÓW. .e! eP,,k^, « « » ¡ jc  nawet
w znakach herbowych «lacheekkh s*mbwllk< Słtukl «°wozytncJ.



* * •  łnttgfl 1 9 « „ G A Z E T A  L W O W S K A * 8

DZIŚ ZACIEMNIAMY: 
POCZĄTEK 17.40 KONIEC 8.10

Zmiany przydziału 
na karły lulowe

iww/ł<L, a !t się dowiadujemy, na ku- 
P™  b6 otrzym am y 50 g oliwy, zaś
d<m U? °n 87 60 g masła. Jak  już 

nosiliśmy wczoraj, na kupony SI 
1 O trzv m n m w  c „ .« ..i .  /  £

12 komitetów i 17 delegatur Rady Głównej Opiekuńczej
niesie pomoc ludności polskiej na terenie okręgu Galicji

n" ir,!>trzy« amy ,10 5 sztuk ja j, zaś 
tfu PU0PO" K sztuczneoro min-

ja ja  według przedziału"
Poza tym  na kupon S3 przypadają 

fi'ego* Weci*ug Pri^>dziaiu poprzed-

. « a l i z a c j a  d o d a t k o w y c h  
“ P o r ó w  ży w n o ś c i o w y c h

(*) Kierownicy kuchni zakłado- 
, /w _ Pfzedsiębiorstw  i biur winni 
jja ^ a . dod itkowe kupony lutowych
6atz“ • yvno®ei° wyc'1 z napisem  „Zu- 
/_■ 1 Przesłać je w stan ie  luźnym
r  . n* ' eJone na arkuszat.h) do „Na- 
/_ neJ ’ło ih o w li“ , M uscum str. 10, 
¿  a 'vn; H etm ańska) III p., dołączając 
t  ?k wykazy w trzech egzem pla- 

poświadczonych przez firm ę, 
Porządzone według ilości kuponów i 
owarow. Każdy pracownik mr>jący 

Izinę może oddać do realizacji ku- 
0S!),J Pozostających na jego u-

Kursy dla p :ekarzy
, O p ) W najbtższym  czasie, bo 

®«oło połowy tego m iesiąca odbędzie
we Lwowie kurs dla piekarzy. 

Weźmie w nim udział około 80 lwow
skich p iekarzy; wykładowcami br dą 
lachowcy z Rzeszy. Celem kursu bę- 

le Przeszkolenie pracowników przy 
•^stosow aniu nowoczesnych metod 
*}'pieku chleba. Po Lwowie przy j
c i e  kolej na większe m iasta dystryk 
ty  Jak Drohobycz, Tarnopol, S tan i
sławów.

N adaw anie  telegram ów
(tp ) Niemiecka Poczta Wschodnia 

P°daje do wiadomości, że podobnie 
J^k w Generalnym  G ubernatorstw ie, 
ownież do— i z obszarów okręgu Ga- 

& olo*na nadawać telegram y z 
°P>aconą odpowiedzią zwrotną.

(j)  Bardzo powolna i żm udna jest 
droga pow stawania i rozwoju placó
wek dobrowolnej polskiej opieki spo
łecznej^ na terenie naszego okręgu. 
Zakłada je, a następnie koordynuje 
ich działalność, zgodnie z w ytyczny
mi regulam inu Rady Głównej Opie
kuńczej i w porozumieniu z w ładza
mi, pełnomocnik te j naczelnej i 
zwierzchniej organizacji, k tórej za
daniem  je s t prowadzenie akcji cha
ry ta tyw nej wśród ludności polskiej 
na całym obszarze Gubernii G eneral
nej. P raca ta , prowadzona w nie
zm iernie ciężkich w arunkach, napo
tykająca  na olbrzym ie przeszkody 
natu ry  technicznej i innej, wydala 
jednak dotychczas znaczne i chwale
bne rezu ltaty . Dowodem tego je s t cy
fra  czynnych 12 komitetów powiato
wych i 17 delegatur tych komitetów, 
składających się na sieć polskich p la
cówek opiekuńczych, prowadzących 
akcję pomocy wśród najbardziej po
trzebujących pomocy spośród nasze
go społeczeństwa w Galicji. D ziałal
ność ich nie obejm uje jednak w szyst
kich, k tórym  należałoby przyjść 
z pomocą, niedawno zorganizowane 
placówki nie rozporządzają jeszcze 
bowiem odpowiednimi środkam i i 
funduszam i.

N ajstarszym  chronologicznie oś
rodkiem akcji opiekuńczej jest m ia
sto Drohobycz, gdzie już w lipcu ub. 
roku sam orzutnie utw orzyła się pol
ska organizacja charytatyw na, która 
w grudniu ub. roku wraz z innymi 
istniejącym i już kom itetam i Galicyj
skimi została podnorzsdkowana 
zwierzchnictwu R. G. O. Drugim z 
kolei był Polski Kom itet Pomocy we 
Lwowie powołany do życia w drugiej 
połowie w rześnia ub. roku. Reszta 
lokalnych Komitetów Opiekuńczych 
pow stała stosunkowo niedawno, bo 
w ostatn ich  dniach listopada łub w 
grudniu.

Dotychczas kom itety powiatowe 
zost»\v zorganizowane w Drohoby
czu, Czortkowie, Stanisławowie, T a r
nopolu, Rawie Ruskiej, Lwowie, Zło
czowie. S try ju  i Samhorze. Komitety 
w takich m iastach, jak  Borysław,

Kam ionka Strum iłow a, Czortków, 
Sądowa Wisznia i Brzeżany znajdu
ją  się w stadium  organizacji. W po
szczególnych mniejszych m iastach, 
m iasteczkach a nawet wsiach, gdzie | 
istnienie akcji charytatyw nej wśród 
ludności było palącą koniecznością, 
Komitety zorganizowały odpowiednie 
placówki opieki (delegatu ry ), pod
legające bezpośredniej kontroli ich 
m acierzystych Komitetów Opiekuń
czych. Takie delegatury  m ają już na
stępujące miejscowości: Tłumacz,
Kołomyja, Rohatyn, Truskawiec, 
Neudorf, Rychcice, Kopyczyńcze, Lu
baczów, Chodorów, Brody, S tary  
Sambor, Nadyby, Korzniów, Skałat

i Zbaraż. Prócz tego w czterech
mniejszych miejscowościach, gdzie 
nie istnieją jeszcze form alnie agendy 
P. K. O., uruchomiono już ośrodki do
żywiania i wydział opieki społecznej 
Miejscowościami tym i są: Lubycza,
Uhnów, Niemirów i Magierów.

Akcja tych Komitetów, oparta  na 
subwencjach udzielanych przez wła- i 
dze, ma na celu udzielanie pomocy j 
m aterialnej najbiedniejszym  w for- j 
mie zasiłków, zapomóg czy pożyczek, i 
prowadzenie akcji dożywiania w bez- j 
płatnych kuchniach dla najbiedniej- j 
szych i częściowo płatnych w jadal
niach dla pracujących, udzielanie po
mocy gospodarczej (zasiłki na zakup

W yplata zasiłków dla em erytów koteiowyih
(j)  W szyscy zarejestrow ani eme

rytow ani pracownicy kolejowi b. ć'i>ń- 
stw a Polskiego oraz wdowy i sieroty 
pozostałe po nich winni zgłaszać się 
począwszy od dnia i)-go lutego br. 
w Lwowskim Kolejowym Oddziale E- 
n .erytalnym  przy ul. Krasickich 1 
(w gmachu d. Dyrekcji) w celu o trzy
mania wypłaty należnych im zasił
ków w pełnej wysokości za miesiące 
styczeń i luty 1P42 r.

W ypłata odbywać się będzie w 
godzinach od 8-ej do 15-ej weale 

 ---------------------------------- o

kolejności alfabetycznej początko
wych liter nazwiska w następującym  
porządku: A i B — 9 bm., C, I), E — 
10 bm., F, G — 11 bm., H, 1, J — 
12 bm., K — 13 bm., L, Ł, M, N — 
14 bm., O, P. U — 16 bm., S —
17 bm., T, U, V, W. Z — w dniach !
18 i 19 bm. Dla pozostałych, którzy i 
w skutek uzasadnionej przyczyny nie j 
będą mogli stawić się w oznaczonym i 
term inie, zasiłki będsj wypłacane w 
dniu 20-go bm.

Z n o t a t n i k a  r e p o r t e r a
WYBRYKI

ULICZNIKÓW

(})’ Pod nogi Rn-letnirJ t 
Marii Maeltorowskiej 
(!.y< z ikowska 2ii> pod- j 
jerlnil in a lo lln i z w o- 

lennik sportu łyżwiarskiego, obalając stm usz- . 
kt; na chodnik. N lrsz 'Ż eliw a uliula skumpli-, i 
kowanemu złamaniu kości biodrowej i po ] 
zaopatrzeniu została umieszczona w Szpitalu j 
i,ow'Z,ehn> m.

— Przed budynkiem Ratusz» run;|l łiez 
przytomności H7-letni Gliński Franciszek 
tl.w ia 2). którego przeniesiono do brani) bu
dynku. Lekarz Pogotowia pi z. wiózł Glińskie
go do szpitala przy ul Pijarów 4.
n  » p r f  > r \ 7 n v i  i — Zatrucia tlenkiem
¿ A l i A l M f c . M A  węil| a <ioznn| ¿7 . letni 
Piotr P.eszetniak (Kloe.owieza lt>>. którego 
lekarz Pogotowia skierował tło szpitala.^

— Mieszkaniec Zimnej \Vod> 45-letni Kran 
ciszik Kaczyc, zatruł $it> czadem. W stanu 
b- cienkim przewiózł go lekarz Pogotowia do 
szpitala przy ul. K rask k id t i .

— Małżeństwo 63-letnł Michał Pohorflec 
ł żona jego 41-letnia Maria, ulegli zatruciu 
ulatniającym sic z pieca tlenkiem w^gla. Za
czadzonych małżonków pozostawiono na le
czeniu w domu.
xj » i p r/ n \ ' I  ~  N® jezdni ul. tycza -

J l  kowskiej wpadł pod nad-j
jeźdżancy samochód ciężarowy 32-lctni Adam ■ 
Markowski tllausnera 1(>) doznając licznych ‘ 
ran tlurzo.iych całego ciała. Ciężko roczko- 
dowanii ofiar«: wypadku przewiózł przybyły 
lekarz Pogotowia do szpitala przy ul. ttuppa- 
porta N.

— Na jezdni ul. Zantarslynowsklr) połra 
eony prz.-z yvóz tramwajowy 37 letni Jan 
tirahezyk. uległ wskutek upadku kontuzji 
głowy i obu rgk. Zaopatrz)! go 1'karz.

i e  i V 7 r n M  ~  Wskutek nicustalo- N A O Ł i  ¿ U U N  nej do(1)d p,.zy,.lvn>
zmarł nagle w czasie przewozu do szpitala 
-łił-letni T iudor Żurowski (Lewaedówka, Wy
goda W . klóicgo zwłoki wjilanu rodziiiia.

narzędzi rolnlczycK w fdewastowS»
nych wojną gospodarstw ach rolnych)| 
interweniowanie u władz i w spra
wach szczególnie skomplikowanych^ 
udzielanie porad prawnych i t. p.

Władze G ubernatorstw a asygnuj% 
każdego miesiąca kwotę w ahającą aig 
w granicach od 200.000— 300.000 zł., 
która stanowd podstawowy fundus* 
do prowadzenia akcji pomocy. I tak 
w styczniu b. r. poszczególne Korni« 
te ty  na prowincji otrzym ały subwen
cje w następujących wysokościach* 
Stanisławów 27.000, Złoczów 20.000, 
Tarnopol 17.500, Rawa Ruska, Dro
hobycz, Kamionka S trum iłow a pO
15.000, Czortków, Sądowa W isznia i 
Sam bor po 10.000 oraz B rzeżany 
7.500 zł.

Olbrzymimi wysiłkami udało s if 
doprowadzić do tego, że łącznie ku
chnie wszystkich czynnych już Ko
m itetów  mogą dożywiać dziennie o- 
kolo 8.000 podopiecznych. Prócz tegtf 
pod opieką Komitetów znajduje się 
kilka tysięcy dzieci w wieku przed
szkolnym, umieszczonych w zakła
dach oraz przedszkolach i ochron
kach. Ponadto przy każdej szkole pol
skiej Komitety prowadzą specjalne 
ośrodki dożywiania, z których korzy
s ta  parę tysięcy młodzieży szkolnej* 
Pełne u trzym anie i opiekę pedago
giczną daje K om itet w S try ju  1.800 
dzieciom umieszczonym w in te rna
tach i przedszkolach. K om itety W 
Stanisławowie, Kołomyi i Borysław iu 
ppsiadają około 500 podopiecznych 
sierot. Ekspozytura R. G. O. w Bro
dach, powstała zaledwie przed kilka 
dniam i, o trzym ała w bieżącym mie
siącu 7000 zł. ze Złoczowskiego Ko
m itetu Opieki na zaopiekowanie sif 
pozostawionymi bez środków do ży
cia osieroconymi dziećmi z dawnych 
zakładów miejskich.

Potrzeba tw orzenia nowych placó
wek wciąż w zrasta, zwłaszcza w te 
renach górskich i podgórskich, jak 
na przykład w Dolinie, Skolem, Tur- 
ce i t. p., gdzie tylko od możliwości 
szybkiego ratunku zależy los wielu 
rodaków naszych, głęboko pokrzyw
dzonych przez los.

ODKUK/.ACZ
110 v. HprzfdHm. 
Listy ,,Gaz. Lw.'
,N r 8252-:

s p k / k d a m
m»«iyne do 

J r« n ,a  Onver, ka- 
ielBł-ną, biM. 
kuchenkę — 

-  ręezn ,
'foterkę, naaładów 

cynkowy, drabi- 
j*  Pokojową. — 
,,WOw äwl?tokrzy- 
*• «lodom, I. lla

LrŁWO-
a  Li ł”» t

ć>l(i£urh j 
Li->

^  >il*H2cUl Lw .".

K U P I Ę  
star« Hukienki, 
azcze, bi»M*nę 
uką, prześcieradła 

i obnmy. I^ipty — 
..Ciazeta l wowska*' 
„N r £173“ :

„AUTOMAT“ 
piecyk szamotowy
nr II sprzedam. — I ------------------   ■ ■■■■
Zgłoszenia: i^wówj ŚNIEGOWCE 
Potockiego 65. — ! chłopięce nr 1 lub 
5—7. 8180 X kupię. Zjrło^en

TANIO
sprzedam kostium 
narciarski damuki.

buty nar/vlarakie 
n r 3G. Lwów. 
stopada 56/2, 
8—5.

Lwów, KraHińslgi*- 
uo 29 a, m. pięć.

81*7 .

| HÖR AN IR 
pła męskie. futro !V1 

mę- krvmka. konzulc 
nocne i dzienne 
męskie ł damskie 
spodnie • pump\ 
na 16 lat. meszt.\ 
tir 41. serwis pod 
w'iet zoi kowy. wa 
liza skórzana, ne 
seser czarny lak
sprzedam — Lwów 
Mi|CZV takiego

SPK ZhD \M
ubrani-

K U P  I Ç
Li- hlnchę biał»|. od- 
od padki. blnMzanki — 

8248:1 drut milimetrowy 
każda ilość, dyktę.

I stół
na tejrejjo Pinto’et.

Kolłjjt 
p ię tro .

.  ODDAM
.°^a „A ngura" — 
^»aiorow i. Sprze- 
J*“ ' yłaazcz duin- 
*** Kodbuy tuLiein 
•Uwiiiurowym. — 

bnoDkow- 
*k* 86. m. i*, ęc. 
^  8258:

we ubrame na bar 
idzo szczupłego, la
kiery n r «8 pół- 

; buciki 42 sukienkę 
letnią, teczkę, — 
śniegowce męskie i 
damskie krótkie — 
nr 86 ubranie wi
zytowe. Lwów — 
Tarnowskiego 96. 

trzeci dzwonek, od 
14— 19-tej. 8281:,. b p r z k d a m

weiiuane su- 
w dobrym

•^»»e, szlafrok,
f^^rycie na tap- 

Lwów, Hy- 
2 « »  osiem. 111. 

na. osiern.
^  86oh

K U P I Ę
podręczniki ¿o 1. 

'k l. liceum matema 
tyczno - fizyczne

go Iz przed woj
ny). Zgłoszenia — 

Lwów. T rybunal
ska 10/6. 82>*8:

.  k u p i ę
taterzo- 

~  bl«rhę na 
r*°". on  do wo-
h + H  U8lyH ..Nr 8552'*:

POŁOWĘ 
kamienicy kupimy T 
Biuro Huka, — 
Lwów — Haupt- 
straase 21, (Piłsud 
••kiego)-. 156

k u p i ę
J ^ n i e  pop.elate 
arkK£łaBltł w bardzo 
y ; ryni stanie. — 

* ceną „Ga- 
Lwowska" — 

•»N*- 8189"

K U P I Ę
spód satynówy pod 
tiulowe kupy żółty 
pomarańczowy lub 
niebieski. Sprze

dam czółenka dam 
skie 39 —40 czarne 
Zgłoszenia między 
l —4 Lwów, Le
nartowicza 12, — 
m. dwa. 8138:

. s p r z e d a m
r ani* czarne — 

knuOBt 4p«»ni. «u-
fcl» °i®bieską weł 

n4, kapę ło iko  
I «A Je^w»*bną. —
S T tT - ^ ^ « r s k a

/** tn. sześć — 
8189

SPRZFDAM 
łóżko żelazne su
knię ślubną Lwów 
Głęboka 21, m. 9.

8166:

llBoi“  t  w  a  n
ł  °l®um manzynę 

« jc l a .  b a li,,  1  
w anienkę. 

H * » .  Lwńw
J^m beków  12, r.

dra w i osiem
« m i

KOMPLETNY 
mikroskon Reicher 
ta  do sprzedania. 
Zgłoszenia: Lwów 
Ochronek 9 A, mie 
szkanie sześć, mie 
dsy g o d t. 1—2.

*171

mocny, szpice 
Lwów — 
, 6 / 6 , TI. 

7908

X l
po poi.

od

ü a iu ;k /\\n Kk
czapeecka z pluszu 
czarnego, elcuanc 
kie n.odne nowe 
sprzedam — Lwów 
Fredry 8''2. 8o<>7

CYKLON!YL
s'>rziMl;im Domań
ska — Lwów. Zy- 
Ulikiewicza 5 H|»H1

GORCZYCĘ 
K l'P IÇ . LWÓW — włosów.

FAUttKA 
do bielizny Ksnie 
tyka. Lwów. Bato
rego dziewięć.

852*

PE R H Y D R O L
do rozjaśniania 

Kosmety-
Pl.AC BKRN AR- ka, Lwów, BaU»-

MIKS7K. OWA — 
.1. CHODURO- 

WiCZ. 8116

DWA — ‘ego dziewięć.

P I K C E  | FLASZKI 
żelazne mamutowe I SŁOIKI ROZ. 
dużych rozmiarów MAl'l'K, ii* »ICC/.- 
kupimy. ZgłoMzenia N t  I PK-RFl MK-

Betrieb^telle für RYJNK KUIU/JR !»uje wy bi »kowane go 12 b, 
L ichtspieltheater j. SK t. P “ LWÓW. konie: — clamatiiel 

O pernstr. (Legio- KAÄiM ihR/.ovV-! nóg i t. d. w Ka-; — — — 
nów) 6 Baulei- *K A i i ,  •  POD /.dej i>or/.«. 7^01
tung, teł. 101-30. WólC/.U. 72.18,---------------------

^444 --------------------------- I F I L C

| UWAGA! | TKIM PIA | K U P I ^
Ludwik babarzyk, nzcz^golowu (M a-kllknuascie nakryć 
Plac l'tio<łoia nr 4 ła Delta) kupię. nierdzewn>th — 
Boks nr 13, sku- Lwów, Koideckie- jednego typu, rów-

m. osiem niei odd£ielnie no-,l 
8350: że, widelce. Poda- na nr 35. Listy 

nie ceny, ilości ko-!,,Ga/eta Lwuwsku 
832S“ :SPR/aKOAM jnieczne. Listy „G a!,.N r 

jesionkę mę»ką — zeta Lwowska" *— 
czarną. pierwszo-;,,Nr 8257“ } 
rtędny krój śre<lni -  ■ ■■ ■ ■■ 1
wzrost lub zumie»! K U P I ę

dopłatą na ANALIZĄ CKN
y.,».- • . —    —  — ,    mv«kie wy- TOK, TRZY TO
no- toAci. BOROWIEt. '»przekłam. Lwów bitnie sportowe — MY. TEi-EFONO- Hauke 

GrołUka Fredry 8—7, od Lwów, H ac Bil- WAĆ 277—68.

K U P I Ę  I ŻARÓWKI | FOTOGRAFICE
B lila i»bC h h AN Philips. liA lt.U lb  NE APa TZATY — 
ZK, pierwszorzę- ¡latarkowe nadeszły I PRZYBORY 

lny gatunek, » tan1 „Teohnoservice“ | GUa MO^ONY — 
boty lakieiowe Lwów, Akademie PŁYTY — kupuj« 

ka pięć. 8848: ,FO • FO - RA4*
L w ów, (’horąietjr«

FILAT ELIŚCI ; na boty szafirowy 
kupują siale serie 'śni ego wce siódmy, 
historyczne ewent. ezapka z nau*wni» nłę z* 
tylko wyzwę war- kami, wanienka — futro

862 4-tej. 8377 :

K U P I Ę
oficerskie buty 
rholewami 43 vno- 
we lub mało 
ssone. Listy ,(ia- Kraków,
zeta L\vi»wskaM — , nr ^

Nr 8107" -- --------------  -----I ----------------------------
-------------- ,-r  t?n a  T in fe r i i  t | SPRZEDAM

F F O A jNatychmiast żądaj bufalkę, uwa tylne 
1:8,6 lub 1:2 ku- naszych bez- koła do gum z o-
pimy. V. E. M. — 1'łat.nych prowpek- sią na resorach
Lwów, Akademie- tów. Stionczak — Lwów, Zamarwty
ka Mi 8130 Tarnów , Wekslar- nów,
 ___________ . »ka 16. 337 ;n r 11

czewskiiego siedem 
ru. dwa, i .  piętro 

8376:

8319

SPRZFOAM
kap*»lu8z dam*»kJ — 
nowy, brązowy — 
welour ł gruby Lwów, 
«weter. Lwów, ul. «kiego 

Bosaka 8;
1. p .t od 4—6.

8306

POŃCZOCHV 
jedwabne i wełnią 
ne, brązowe, bie
liznę, — komplety 
damskie sprzedam. 

Rozwadów 
18 , m .  10. 

804i  :

8PRZKDAM
mesaty brązowe 
i buty robi>cze 41 skich 

Stebelińskich w bardzo dobrym 6—7. 
1. 8348: stanie. Lwów, Pi

   i BiIczew*kiego 7 —
SPRZEDAM I1- »>•. m- dwa.

83V5

R E T I N ? --------------------------
lub FEIłA  okftzyi-l SPR7.FD A 4
nic knt>if. I.wów, płaszczyk oiei>ły —'nowe m^nkie b'ale
Śnieżna 7/6 popoł biały barankowy IkoMul«, ręczniki ----------------------

8129 na lat 1—2. «ans-, przeacleradła na I 8PRZhl)AM  
--------------- izki d7Jwmne z o- „pód, obrus kolo- niu»»ynę do Lw."

S.KLJKrOM 
wszelkiego rodzaju 

PATFFON I W A G I  dostarczamy pakie-
walizkowy — oraz stołowe, wecyk ga ty znaczków poje- 
płyty sprzetlam —|zowy, amerykański towych dające do 

42 Lwów, Jabłonow- piecyk żelazno-sza- bre zyski. Pro^i«#-
36, m. 9, od motowy. kurki ga- kty beaą^łatuia. —

8263 zowe, wtnlociągowe Polski Dom Ftlate-
—......    — ;części ga/uwe wo- ^ia^czny Wursza

SPRZKDAM ¡dociągowe, elekt« y- w a. Marszałków 
tanio kurtkę pod- czne, gaśnice, o- ska 116. 825

O L L A  pa-oem . Lwów — rowy. Lwów, Kr. »*ycia, płyty pate-
CJum...? Konmety- .mierzow^ka 47 I^ssnyńwkiego 28: fonow« nkr. 1 sow.

852
ka, Lwów, Bato- schody, 

h>r‘ rego dziewięć. 8525 n .eirk. 16.

Z I O Ł A
lecerwcze — mie
szanki przeciwko «•kl«. 
wszelkim chłirobom Lw." 
Chroniczne Bez-

KUPIB BR NIT
SCH W a NZB 

pierwszorzędny 
stan I pismaki

II. p. 
8331 :

bitą, ubranie brą- gro*lniczy aparat i —.......... . ....... .
¿owe i połbuoikij do opryskiwania K U P I Ę
43. L is t. „ ( jW U  d n w ,  OKncia d'> kapę » k m tn .n ,  -  

N r 8 ^ 0  . |oU«n. tam w tk ł do M arnv RBtiHch»n.
Wałowa S 
iA osiem. 

83 4ł

L iny ,,(ïaz. jowtt 
„N r 8562"

SŁUCHAWKI, i NIKIM CHOMO Idwie nowe koMry biurowa I nocne, 
detekłory głośniki kupno sprz^ puchowe. Lwów — kilim, sukno Uilar- 
tsnJo spr»p<|«jp — daż zamiany! — ,Małe<klego 10. —i dowa, czajnicrek 
firm a f/wow. Wa ][>uro Lwow^ — ¡mieszkanie trzy — elektr.. toibę le-

— —   jszuflad częSci sa-ir
SZLAFROK ¡mocbołiowe do Forl p

m. dziewięć. 8354: czółenka brązowe jedwabny, firanki da, kahli do świec, ‘ *’
----------   n r  39, bonżurkę — i kilim »prietlam : samocho<lowych —I
K U P I Ę  'elektryczne lampki T.wow, Łyczaków- (rogi jelenie, gwoź.

I K U P I Ę

23.

PATFFON
elektryczny —

8074 Hnuptatnmse 21 - .* o d z . 12—16. 
I Piłsudskiego).

8355

153
lubn ło d n o ić  u lee /.a l- ____  ____

ne. Lwów, Teresy m ateriał na ręks- sprężynowy — w NOWOf*/,RSN^ 
nr 1211. # 7299 wiczkl. Zgłoszenia pierwszoi zędnym | BIŻUTKRIĘ
    ■»*—■■■ Lwów. Teresy 20 : ‘nta.nl«. kopię, po- osiągniesz, pizera-

8 KARPETKI ,m * 8554 dać cenę. Listy — biajae stary łom
" '1" L.Careta I^wowska“ w jedynym

KSIĄŻKI I  Nr 8079"

karską, wziernik 
I czołowy, wstrzy- 
[kawkę 10 g r., m a

do ateryli-

ska 71, m. je<łen. ’dzie 1 drobne czę-| SPRZEDAM
sstt, ŚCI metalowe « .rze 8™b r ° e« 01 1‘1“  T

-------------------------- dam. t.wow. ullo«!“b'» 1“ *
FLASZKI. inw ernlck iego trzy. ,^lan . ^

butle, słoiki ró * - dom Ubez.piec/Hlni■ A1'AM duzy. 
nleż apteczne i ko Społecznej, mecha- Lnów , ŚM 4DKC
smetyczne skupuje: nik. Wyciąć i p i¿ e |KfCH [rAy' m l* 
f-ma Iii^denbetg | chować i 8328 '*® t r*y. go<lz.

mocne I długie do 
kolan eie)>ł^ uy- 
t'olki > sprzedam — 

Oczka wyłapuję 
maszynowo. Lwów 
Jacka 80, m. 1.

7787

M A S/YN Ę i 
Singera firanki 

sprzedam Lwów 
Potockiego 7/4.

8557

lóżnej treści now€
I utywane kupuję. I K U P I Ę  
l.wów, Wałowa is| MOI OCV KL 
mlewk. 11. druut* jo« do 30« ecm 
niętro. Piątek, so- 
bota, dziewiąta -  ¡„(„ni*, 
s z e s n a s ta  85m5 f ,w<5w

upraw -1 K U P I Ę  
nlonym warsztacie tatv*zan nowoeze

JA NA sny. Lwów, Moch-
WOJ f> CHA. 'niickiiego ^1, mie- 

Kok załóż. IH96 szkanie sietlem.
_  Lwów Akademie-¡ 

bardzo dobrym oalem. Sygnety ■
ZgłoH/enia : b ranso lety , g raw u-j

BOTY
zakopiańakie si»rze szynkę
dam. Lwów Bo- zatora, słuchawki Lwów, Berka Jo-
berskiej 12, I. p. lekarskie I Inne selewicza 6. bocz-j K U P I Ę

8862: przyrządy. Lwów. na Słonecznej. Po córeczek sportowy 
Kochanowskiego 4 ! syłamy agentów j Konkor" tylko 
m. trzy , od 3 7 po odbiór;
goclz. 8322: na miejscu.

2—6. 8012a

8PRZKDAM
łaszcz damski — 
RsJonkę brązową. 

T#wów Piiarów  9 '  
szk. 19. 8327:

FUT RO 
kl breitschwan- 
e, nowe na 
InJą oraz ubra- 

granntowe du- 
■prr»»d*m. —•

ODROBINĘ _  __ _
kremu Sf>ort owego1 linka L L 
chroni przed od
mrożeniem Kosme
tyka. Lwów. Ba
torego dziewięć.

852*

GRAMOFONY

KOMYIISSARI- SPRZFDAM
SCHICK V F.KW Al.frebce francuskie . 

8 8 6 6 : TKK Dhl< , AB- stan dobrv. Lwów, 
— - - - - »I  FA LI. V FU W KR- i Jabłonowskich 18, 
SPRZhDAM TUNG" I KMBKRG m. 20. 8649:

K«ncelaryj-| ry artyst>ezne. 246 piecyk żelazny — oferują z powodu .
ne prr.ybory — M. —  — szamotowy, 80 z ł.1, likwidacji sklepu | SPRZFDAM
OhłaHiak, ul. Syk- M E B  LE I,wów. Mochnae- nrzy ul. Serbskiej piękną jedwabną 

8082 b>urowe oraz łoż- kiego 31, m. 7. — i 18. artykuły co- kaj>ę na Ż łóżka
kupię. Podać 8365: dzJcn »•ego użytku jedwnbny obrus —

—...........■■■•■ ' .oraz Inne — ja k : firankę, kołdrę, —
A UT O (piecyki te łarne — palto cza> ne zimo-

ciężarowe kupimy, prasa In*rol?gator- we na Aredniego
Podać opis, cene ska, du*v młynek mężczyznę, wyży-
potł ..Nr 8372" |do mielenia kawy. macykę.

K U P I Ę
(futro kp**nk«*łowe

Płarę * bardzo^nbrym ^ata  i *r*brn<^r° -
n i.. I.lKtv . ««m aki. --------
T.w." ..Nr

8317;

RAJTKI. 
s|>o<lnł# ciemno po 
pielate, — ubranie 
frakowe na wyso
kiego sprzed sm — 
l.wów Na Bsj-

ko
cerę. adres 

lo ,,Gnz. Lw.*’ pod 
.N r 8371"

ïa».«ta! UH,U,'K, czainy
r»ła>»zcz. ?.gło>*zenia

zna pięć.

BUTY
filcowe, pół skóra 
sprzedam. Lwów, 
Gołą ba sześć, mi#* 
tzkanie 1. 87941

NIKIEL1NĘ
orzekrój 2 m /m «**• 

części rowerowa 
nowe, rower mało 
używany sprzedani 
lub zamienię za 
ubranie sisnlową^ 
angielskie podwój
ne spodnie. P im* 
‘>y angielskie kt* 
pię. Lwów, Maca
na 51, I. piętro —■ 
tal ć iKip. 1190«

SPRZEDAM 
pantofelki damski# 
białe n r 87, cera tf  
białą jaualnianą, 

leksykon Me.era - •  
lustra, kartusze >—• 
mahoniowe. Lwóaf 
H offm ana siederm, 
m. sześć. T8 i0 l

8338

FI LATfcl IŚC II 
Znajdą ciekawe ! •  
formacje naszych 
bezpłatnych pro* 
spektach. Czeka* 

my na adresy. —i 
Polski !>om Filat#« 
iistycziiy Wai«7,s* 
w a. Marszałków* 
-ka 116. 826

SPRZEDAM 
dywan 2 x 3 ,  ku
fer, kanapę Lwów 
Hołó*ki dwa, mie 
nzkania sześć.

838V :

SPRZEDAM
, t . . .  ubranie czarne. -

»y S T T  jT  i^ac^ cztery, II. p. f.wów. Rynek *8
. * “ • Lwów I SI OH IL p.. przet p(sl- różne listv zastaw

worze przez ganek ne kupię. Dohnoeki

A K  C J K ,
Akademicka 14.

8891

BOK8ENDOR- 
FER koncertowy 

vów, Zad vóizafi tikazyjnie do sprze nego 
26. — drugie dania. Lwów, ul. sprzedam.

gods. ió-17 K rsyw a 
»4401

FUTRO 
damskie — źrebce 
brązowe na ni-kąl MASZYNĘ 
szczupłą, lisa pięk rym arską w do- 

czarnego — brym 
Lwó

m . 6. Na Bajka*h este. 
•128 (U. i>l«tro. 8101

SPRZEDAM 
lakierki luksusowe 
37, pantofelki j a 
sne 87 białe wa- 

jlonki na wysoki 
mandolinę 36. kilim, —

chłodnię, koła do Oglądać od 3 5 pluszową. •—
wozów, ponadto ¡Lwów, K asztelan-1 * wów. Listopada 

biurka s-^afy biu ska trzy m. OKiem ^  —
rowe. krresła I Inj 880 . , 8 - 5 .  8334

8362 :jW ars*aw a, Alberta ne rzeczy po nJ- ...... ...............  *.................   ■*"
kich cenach. 8263 BREfTPCHW AN-| RTRZEDAM 
-*■■■— — ■— ZK w dobrym sta dwa |*łas»cze poll- 

K U P I Ę  'nie, SPRZEDAM, cyjne nowe gianai 
fortepian krzyżo- Tiwów — Szeptyc- i zielony, i  wów — 
wy, metplowa pły- k*ch 41. T, p. — ,v W  ,\*ka 72, — 
ta. f '«ty .Gazet* m. ciLer>, od 12 * L p., drawi P’̂ «  

iL w ." JN r W l4“i  i M £4i i łttBb

Lwów, 
nr 26,

Sobiesk;egii
m. sześć. 

87M

K U P I Ę
statyw do łin tru  
men tu uni wers. — 
marki Stark Ka 
merer. Wiadomość 
teł. 246—48. 8689

P Ł Y T Y
natefonowe, nawal 
łs/.kod/one, kupi* 
jemy. Tanie fach# 
we naprawy pat#» 
fonów. ..TECHNO 

FK M C F" LwóW, 
\kadem icka pięć.

8341

1 2 -9 . 83!

WIADOMOACI 
stanie sprze- W ędkarskie" mie 

dam tanio. Lwów jsięczńiki km !e, -  
Piłsudskiego 16 — Listy „Gas, Lw.' 

im ,  d&iawieć. 8366 ; i ,,N r 8071'*

K E R B A T 0 L
w różnych sm akach możesz 
zamówić w każdej ilości

, , P R O G R E S 11
l.wów, ulica Kościelna L 8.
Telefony 232 84 i 233-46.

»¿êeëèeeeeëééeÂîéeeeé



„ G A Z E T A  L W O W S  K A " T-** hite*» '***

Obwieszczenie
N t podstawie §| 4 ł ft rozporządzenia s ZI. 12. 

Id4l r. Di Rozp dl« Generalnego Gubernatorstwa 
Nr. \£ i »lr. 743 o organizacji Grupy Głównej ..Go 
spodarka Przemysłowa I Ruch'* waiystkie przed 
siębiorstwa ruchu (osoby fizyczne I prawne łącznie 
z przedsiębiorstwami publiczno prawnej własności), 
trudniące sie sawodowo przewozem osób lub Iowa 
rów Udowymi środkami komunikacji, podlegają na 
obszarze Dystryktu Galicja rejestracji w 

G il U F IE  G Ł Ó W N E J 
..G O SPO D A R K A  PR ZEM Y SŁ O W A  I RUCH**

G RU PA  GOn POD A RCZA  ..R U C H  DROGOWY** 
IZBY O K R Ę G O W E J D Y S IR Y K T U  G A L IC JA  

Obowiązkowi temu podlegają m. In. firmy spedycyj
ne. przedsiębiorstwa autobusowe, taksówko we. prze
wozowe i dorożkarskie wszelkiego rodzaju.

Przydział materiałów pędnych, paszy, materiałów 
pomocniczych i t. p. następuje wyłącznie przez wy
żej podaną Grupę gospodarczą, a to po należytym 
zarejestrowaniu odnośnego przedsiębiorst wa.

REJESTRACJI przedsiębiorstw w mieście Lwowie 
dokonywać będzie Grupa gospodarcza ..Ruch dro
gowy we Lwowie, ul Ochronek Nr. 6 a w czasie 
od dnia 10-go lutego 194*2 do dnia 25-go lutego 1942 
roku od godziny 9—13 i 15—17. (Tel. 2-3K-43).

Przy zgłoszeniu nalety przedłożyć kartę prsemy- 
słową (wzgl- odpis).

Przedsiębiorstwa mające tw ą  siedzibę albo filie 
pozs miastem Lwowem, winny bezzwłocznie zw ró
cić się do Grupy gospodarczej ..Ruch drogowy ‘ we 
Lwowie pisemnie o dostarczenie arkusz> zgłoszeń.

Wvkroczenia przeciwko temu obwieszczeniu pod
legają ukaraniu w mysi § 17 wyżej powołanego roz
porządzenia.

Lwów. dnia 27. 1. 1942.
Gubernator Dystryktu Galie)«

Z a rząd  w ew n ę trzn y  
P e łn o m o cn ik  d la  u p raw  tr a n s p o r tu  

R e fe ra t d la  r u c h u  d ro g o w eg o  
D r. P E L L E C H  

Izb a  O k rę g o w a  — L w ów  
G ru p a  G o sp o d a rc z a  . .R u c h  d ro gow y  

fckAprdjcj» I Składy**
Zawiadowca

CREUTZMANN
____

K U P I  f
używanego starego 
lisa srebrnego. —
L w ów , K ochanow 
sk ieg o  26, m . dw a 

8248

SPRZEDAM 
p ia n in o  w ied e ń sk ie  

b u ty  n a rc ia r s k ie  
o r  89 suk n i*  w ie
czo ro w ą i w izy to 
w ą. Lw ów , M ą- 
c ty ó sk ie g o  61, m ie  
szk a n ie  p ięć.

K U P U J Ę  
wszelkie pokrycia 
tapicerskie na tap 
czany, otomany ty
ra z szpagaty. Zgło 
szenia Lwów, Ko
chanowskiego 40,5.

8246

BUNDĘ!
(fu tro  podróżne) 

sprzedam. Wiado- 
mońć: Lwów, Bal
zera (Kącik) 16; 
m. cztery. 8250:

Nadeszły nowe 
Ż U R N A L E  M Ó D
w i o s e n n o - l e t n i e  m odele

M. K O W A L S K I
L w ó w ,  ul. Operowa (Legionów) 1. 19 
Cennik żurnali wysyłamy na prowincję 
bez pia tnie. 355

W e z w a n i e
Wzywa się wszystkich b. urzędników 

totalizatora Toru Wyścigowego we Lwowie, 
aryjczyków, którzy reflektują na pracę 
w sezonie 1942 r., aby zgłosili się celem 
rejestracji w dniu 10 lutego b. r. w godzi
nach od 8— 10 przed południem, albo od 
7—8 wieczorem u Kierownika Totalizatora 
Aleksandra Łosia we Lwowie, ul. Asnyka IB 
mieszk. 6, II. p. 8509

DYREKCJA TORU WYŚCIGOWEGO

Akuszer ginekolog

Or. W. BILIŃSKI
ardvnute obecnie Sapiehy 85

[  ZAGINIE^

KUP I Ę
ubranie męskie no 
we, kalesony, chu
steczki (nosowe). 
Lwów, Suplńskie- 
go 25/9. 8231

DO LEICI
objektywy (szcze
gólnie Sum ltar — 
Hektor 7.3, 2.8),
wszelkie dodatki 

kupię. Lwów, Su- 
pińsklego 26/9.

8230

SPRZEDAM
..Elektroliuc“ . Ofer 
ty do ,.f?az. Lw." 
..Nr 8234“ :

F IR M A
budowlana zakupi 
dżagnny, łopaty — 
szufle, łomy żela
z ie . L ist? ,,Gazeta 
Lw.** ,,N r 8236“

SPRZEDAM 
kompletny apa
ra t ondulacji 

trw ałej. W arsztat, 
Lwów, Skarbkow- 
ska 12 . 8238

AUTO CIĘŻARO
WE 3-TONOWE 
KUPI firm a budo
wlana. Zgłoszenia: 
Lwów, Piekarska 
n r 49. m. 14, od 
godziny 17—19-tej.

8287

FUTRO 
«elskinowe lub mo 
dny płaszcz zimo
wy ł suknię ciem
ną, wełniana kuplę 
Lwów, Suplń «kiego' 
n r 25, m. dziewięć 

8229

SPRZEDAM 
szafę dwudzielną 

nową Lwów, Kor- 
dockiego 24, m. 14

8228:

PALTO 
męskie przejściowe 
eleganckie nowe — 
kożuszek za kop la fr
eski, waliza fibro
wa do sprzedania. 
Lwów, Pohulanka 
dziewięć, m. pięć.

8241 -

K U P I ?
walizkową maszy 
nę ,,Underwood*‘. 

Lwów, ..Stenopis“ . 
Kopernika 30.

8240:

ZGUBIONO ■ M E W a ZMAM  
na ulicy Nabielaka zgubione śwtade- 

lub Na Bajkach 1 ctwo dojrzałości 
przy wsiadaniu do wydane przez Pan 
tram w aju — ió ltą  stwowe II. Gimna 
teczkę z dokumeu- zium w Stanisła- 
tam i. Znalazcy so- wowie, dnia 14~go 
wite wynagrodzę- m aja 1930 r. L. 6 
nie. Lwów, Chód- aa nazwisko Kazi- 
kiewicza siedem — mierz Drozd. 366 
drzwi sze^ć. *438

| IK I R W A tN I A M  I P R Z Y JM Ę  |
■kradilone iegl ty-j uczenicę s począt-
inacjei Nachla aa- l kami fryzjeralw« 
weit kartę tram -! na dobrych warun 
wujową I kartę rojkach. Lwów, Zy- 
boczą na nazwiakoi biikiewicza 17 —
Jabłoński Franci- fryzjer. 7898
azek. 8466: ————— —— ———
-----------------------------  POTRZEBNA

B A R N  pracownica do pra
fltfltz unieważnia cy domowaj i d a le  
przepustkę zguhio- cka. — Wiadornoić 
ną na nazwtsko 2-—4, Lwów, Pia« 
Katarzyna Wojtan Dąbrowskiego 4 — 
wydaną przez B. j 1. p., — szklane
W. Lwów, Weat. ¡drzwi. 8700:

8367
POSZUKUJE 

się dwóch zdol
nych kelnerów zna 
jących język nie
miecki zaraz. — 
Restauracja Lwów 
Piłsudskiego 17.

8792:

Zawiadomienie!
N a sz y m  P. T .
I I U K T O W Y M  O D B I O R C O !  
p o d a jem y  do w ia d o m o śc i, 4* 
i  dniem 9 lutego 1942 r. pri®* 
n o sim y  n a sze  biuro sp rzed a ł?  
h u rto w ej i zak u p ów  do l o k a i u i
LWÓW, UL. CZARNIECKIEGO 3 
m i e s z k a n i e  4, 11 p. T e l .  201-66  

L A B O R A T O R IU M  K O S M E T Y C Z N E
D r .  T .  F i  O L A  574

wskazanie możliwe 
go do zamieszkania

3—4 pokojowego 
mieszkania w dziel

POSZUKUJĘ 
stenotypistkę wła
dającą perfekt nie 
mieckim na jedno 
godzinne zajęcie 

po południu. Zgło
szenia: Amtl. Rei- 

fenausgabestelle 
Lwów. Marienpl. 
n r 8 (plac Maria-

i ?-?i\yC7',n.T..„.!r.“  handj£|cki) (obok *Pg5̂ ,:

nicy polako - ukr. 
zapłacę. Listy — 
„Gazeta Lwowska*' 
,Nr 8572“

UNIEWAŻNIAM
skradzione doku
menty : metrykę

świadectwo j POSZUKUJĘ 
łwia- 2_ j  1'O kU I fron-

l Mfc, W A Ż N I AM
zgubiony paszport 
na nazwisko Zofia ch-ztu 

Pszeszowska, — dojrzałości,
Rudki. 8614:; dectwo egzaminu ¡Jowych ” niT’ p««d-

Ur. nied. ifiitodziiiiierz (m aski
w chorobach kobiecych i wewuętrzoycb

lw ó w  -  ul. M ikołaja 1 7 . la !. 20 8 -4 2 ..

Z G U B Y
ZGUBIONO poiskf, legitymację we ,  gK7em wudą,| 

,.Ausweis nr 79771 służbową na nazwi ^  ruchliwym miej

UNIEWAŻNIAM
paszport, legityma
cję wydaną prze7 
Wenerolog. Wen. 
Dispenzor na naz
wisko Górska Mi
chalina, — które 
skradziono w  tram  
waju.

fania Mruczkiewicz W aleria 
Brody, ul. Lwow
ska.

^3r>1 : wynagrodzę. Zgło- 

867 UNIEWAŻNIAM U y Z u ’* A,
LN IEW A iN IA M  j ^ O ’ iem, od godz. WYLCZAM 

pisania na uiaazy- 
nach w języku 
niemieckim, pol-

zgubioną kartę re- hh 15, — wydaną 
jestracyjną z Ar- przez Zarządu fa- 1  ̂ poK O I
beltsamtu Ne 4/2 bryki octu, Lwów, jj^ h n ia  gaz * peł
938 i paszport na Żółkiewska 185 naj komfort, ’dziel- skim, ukraińskim,
nazwisko: Groszek nazwisko: Ma*ełko u ,.H p ^ k o *  .  ukr .Romańska, Lwów

8612: Kornel. 8491 : S tefania. 8511: 7HP,ierij .  na m niej iZybhkiewicsa pięć
1 . . .  1

P u D Z I£ K G M U ii £
JW P.

D r .  C Z .  Z A G Ó R S K I E M U
z  B r z u c h o w i# ^

za cudowne wprost uleczenie z beznadziej
nej choroby naszej Matki i za bardzo tro
skliwą opiekę lekarską składają „Bóg 
zapłać’*. 8336

DZIECI MARII PYCH
Rzęsna Polska.

K .

¡bze jeden lub dwa 
'i, pokoje k a oiiowe 
\  Listy „G iu .. Lw." 
i  (pod „N r 8356“
'i     —

NIEMKA
udziela lekcje nie
mieckiego. Kapu- 
stiakowa, Lwów, 
Kurkowa 28, II.

7900

\  | M A Ł Y
t  pokój bez mebli —
\  przy ul. Ujejskie-Jm. siedem.
£ go (Zwiilingsti a»-' ■
i, se) 12 do wynaję-| LEKCJE 
\  cia. — Pukać do na PORTKI**AMI? 
|  | pierwszego okna |i CYTRZE, Prof{ YłOŁCKU V“ "» I ~ - - ---
\  na lewo między gJM . Łapiński l.w/ w 

8-cią a  6-tą pop. iPłac llalł^Kl 7^ — 
8373:! II. piętro.

Za kład  fry zje rs k i

R u d o l f a  P i i r t z l a
dawniej Hotel Geurge’a

o b e c n i e  21 
ul. Bielowskiego 3.
o b o k  Pasaiu Mikolascha

ALEKSANDEK 
TWOKOWSKI, 

więziony w Brygid 
kach od czerwca H  

{1940 do kwietnia SPRZEDAM 
1941. Ktoby wie- zakopianki n r  37,

7843

Dezynfekcją
m i e s z k a ń
ODSZCZURZAN1E, przeprowadza facho 
wo „PROGRES", L w ó w ,  ul. Kościelna * 
Telefony 232-84 i 233 4 5. 349

P O K U J  I NIEMIECKIE i 
częAciowo umeblo- Lwów, — Głęboki» 
wany do wynaję- osiemnaście. 8349 
cia. Lwów, Skarb- 
kowska cztery, — 
mieszkania 16.

NAUCZYCIELA 
hr> na gitarz* po- 

8329 :js< ukrję. Listy ,,Ga 
zeta Lwowska“ — 

P O K Ó J  |„ N r  8330“
dwuosobowy dla
panów lub pań — 
Lwów, Kasztelań
ska 9, drzwi 1.

8346:

— A po co ta czapka na głowie?
|  — Bo mi za zim no na pow ie trzu  1
' % , / + / / + / ' + / > * / / * ' / * * , * ■  *., A\\\v.V.SV\VW\\: V. X *
U N IE W A Ż N IA M  . Z G U B IO N Y  i N A G R O D A  
igubione kartki 13.go bm w 100 i i .  ta n « , kto

żywnościowe n r  ' dnie między o i.! “ rękawek i
139, n r  140, n r  19 Rewakowicza (¿a l. dokumentami zugu

WARSZAWA 
Pen»joiiat. Monlu-| JASNOWIDZ 
Riki 8i«icm, mie-!™‘8tri ureepowi.- 
»zkanie triy , w po '*n* wydarien ty -
kojach — bieżuca
woda. 377

KWAS C Y T R Y N O W Y  
KWAS WINOWY 

C R E M O I i  T A R T A R I  
dostarcza tylko dla celów 

produkcyjnych

K u r t  Z i e g l e r ,  L w ów
Zyblikiewicza 20, mieas. 1
Rozdzielca na Dystrykt 

/837 Galicja S. A. „RADOCHA’’.

SKORZYSTAMY 
za zapłatą z oka- 
zyjnych próżnych, 
więcej tonowych —

WOLNE
1’ O S A D Y

nej 83, mieszkanie! „  . E iiTOlŁAUOr . 
dziewięć, Lwow. i trak ty -

x * 1 kant zostaną przy
jęci. Liaty ,,(iazeta8369:

w ć h  “ eso“'“/ ^  ‘» o w ,  r  " ^ Wl,!k0 ¡1°- l a / r to k a m P k a i« ,  biony na Slonecz-
aiony ¡ e «  o wi t  czarn i, -  torebkę ' • «  BoleMaw, Mm- waldu> Wojciecha ** ■»'— - k - 1-
domoić tKxi adre- damuką m odn, — J»1*1», 1 z ->'lfi'"Jn t- lub ToatyńBkiej —
nem? Helena Two- autolak, -  pi*amęiU« " w,:*0 *nal»*- (Zamkwej) ZAUĘ-
rowska, Lubaczów mę»kV -  KAWEK KANGU- | Lw.“ „N r 8455“
lub Maria Ganiło- krymkę lub b rajt- ,za wynauro<lje- ,ROWV. Proszę od- UNIEWAŻNIAM , ---------------------------
wieżowa Lwów — szwnnee na niską nJem L7,ów- właścicielce — zęubioną legityma-^ POTRZEBNY
Anczew.kich tr zy . iw s u p ią . Lwów -  12- 8468: Lwów, ul. Teatyń- «Jł .o w b .a t, ni*->

8663: Bartosza Głowac
kiego 12/10. 8232:

POSZUKUJE SIĘ: 
MALARZY 
MURARZY 
STOLARZY 
KAFLARZY

Biuro b u d o w y  ROJIN
Lwów, ul. 3-go Maja 1. 19

K T O K O L W IE K
i>owracający s Ro
sji zetknął sif z 

M A C IE JK Ą , 
J A N E M , 

aresz towa rym  14. 
grudnia 1940 Sta
nisławów, proszo 
ny o podanie bliż-

Z G U B IO N O  
na placu Halickim 
8 klucze. 2 duże lK U C H E N K Ę  

s  b ra tru rą  i bez .
sprzedam ; -  robię 1 m8' yi  num*r„ « U 
nowe. L w ó w , Be- f  128‘
mm 10 /8 . 8224: ^ r0B  ̂ łaskawe-

1___________  go znalazcę
zwrot za wynagro 
dzeniem pod adre- 

Stryj-

ska 25, II. p., mie [niecką, 
szkanie dziewięć, 

za wynagrodzeniem 
8683

Ausweis do biura technicz-

S P R Z E D A M
śniegowce 41 12,ny o pooame ,  V  K m  Lwów, SI

szych wiadomości poibuciki 43, poi- .
bratu Sylwestrowi, buciki 42, n arc la r-,“ 1*1 
Lwów, W o ł y ń s k a  skie 38, — koszule
nr 8/8, U . p i ę t r o ,  męskie 37, 40, cie- --------------------------

8694 plą bieliznę, podu-( U N IE W A Ż N IA M

8610:

l  N IE W A Z N IA M
skradzione doku- 

0 m enty: poświadczę 
nie ,,A rbeitsam tu“ 
o odroczeniu obo

wiązkowej pracy 
oraz paszport so
wiecki na nazwi
sko E tterle Kazi
mierz. 8408:

Stenotypistka
aryjka potrzebna. Wyma
gane perfekt w języku nie
mieckim stenografii i pisa

nia na maszynie.
P. REICIIELT — Lwów, 

Kazimierzowska 4.
R|72

S C H IL L E R
Ludwik, lat 68, — 
aresztowany przez 
NKWD we Lwo- 19, 
wie, 17. paździer-l wieczż 
nika 1940, przeby-| —— — —  
wał w  więzieniu' SPRZEDAM 
na Zamarstynowie futro krymkę. — 
do 11. m aja 1941. Lwów, Pawlikow- 
Ktoby wiedział o skiego n r  16, mie-

szki Kołdry wali- jfubiona mętrykę 
zę, «*, h . urodzenia, zaświad

- n i e  pracy i le-

\ i  i i V  I ne«° sekretarz— kartę, duplikat n r 1 . •  . . _ ,. . . .  * n . stenotypista s  do-1655. Znalazca ze- . .  ,
ehe. łaskawie
zwróć«  z .  wynm-l J  Tanit>
grodzeniem na a- trxeb‘  bucha!.
dres: Lewandówka : m . •_.  , , A „  te r z niemieckim iŁowiecka 10, Ma-
nlannm Mormwska. lbitkowej buchaito- 

Irii. Oferty do ,,Ga8340:

ciowych, poradzi 
wazelkich kwe- 

stjach. Osob*ścis 
przyjmuje codzien- ciężarowych aut — 
nie. Piaemrue za które jadą w kie 
wliczeniem. Pooaćjrunku: Skarżysko- 
datę urodzenia 1 ¡Kamienna, Kielce 

¿lyUinla. Adres — Dęblin, W arszawa 
<vrakow, — Adolf; Ostrów Maz., — 
Hitler - Platz 46 ,Siedlce, Biała Pod 
m. pięć. 284 laska, Włodawa —
—------ — — Chełm, Zamość —

STROJENIE, ¡Rymanów, Jasło, 
napraw a fórtepia- Zgłoszenia: Krajo- 
nów — Smutny — ¡wy Komitet Potno- 
Lwów, Supińskie-;cy Jeńcom, Lwów 
go 25, tel. 21Ó-98. O ststrasse (Łycza-

809

P O D A N IA ,
tłumaczenia, uru

chomienie przedsię
biorstw

kowska) 87 a . Te
lefon 234-21. 878C

UNIEWAŻNIAM 
dokumenty osobi
ste zgubione z port 
felem, Kostkiewicz 

|Tadeusz, Lwów —

zety Lwow.“ 
.Nr 8357“ :

pod

WYKONUJĘ 
wszelkie roboty z

. Lwów ui.lwrłóczkl nowe l
Wałowa 20/8 (róg przeróbki — Swe-! 
Czarnieckiego). ) trjr, pullowerkl — | 

8013 skarpetki. Lwów,
  Sobieskiego 26, —
OH1ROMANTKA ¡m. sześć. 8782: 

grafologini przyj-' ■■■■■ ——
muje od 11 — 1, — I D A M
15 17, P taśnika utrzymanie kro

Poszukujem y je s zcze  K i l k u

ROZNOSICIELI
g a z e t

Przyję c i zostaną wyiącznls
dawniejsi listonosz*! 
roznosiciele g a z « 1' 
inkasenci i t. p. z ro
dziną składającą 
z przynajmniej 3 do
rosłych osób. 

ZGŁOSZENIA: w Admini
stracji naszego pism» 
pokój 2y, 1 1 . p.

POTRZEBNA __ _
OD ZARAZ do- | n r 39, m. Górny

8187¡Piaskowa 14. Zna- b™ . . - ¡ Ł y c z a k ó w .
UNIEWAŻNIAM hazco upraszam o l™od:t‘el'ia, suchar-  ------------------------iazcę upraszam o ka do kasyna u- AKUSZERKA
skradzione doku- ¡zwrot przy za trzy (rłV ,nicxe(t0 ,  r«->Stojkow . przyTmu-

Lwów, Goldmana S S m a c iP n »  'na l-  m e n t,:  t>,‘szl'o r!' "0bl® ferencjam l. W arun j .  panie. Lwów —
9 narter. * - 7  *‘.t3?na9 ? J i a  .“ » • na nazw.sko tów ki. 8341 ki na  miejscu, - ^ r m i a ń s k a  dwa.

Lwów, Tarnowskie g n oPart*r ’ 8226- wi“ko Karl>lna Sa- Helena Dreksler, 
Iomea Klara. Zna- dowód osobisty poi

dalszym losie are
sztowanego, proszo 
ny je s t  gorąco e  
łaskawa powiado-

szkanie pięć. 8254 :

8PRZEDAM
kilkanaście kaszke-

lazcę proszę o od- gkj na nazwisko: 
danie za wynagro-,H elena Wierzbicka 
dzeniem, Lwów, — i wyciąg m etr. uro- 
Panieńskn 27 — dzenia n a  n az w i-
(Domo - U praw a) |pko Antoni Wierz- 

• 8174| bicki. Uczciwego
złodzieja proszę o

wę wysoko cielną.
W arunki ustnie. 

Lwów, Małachow
skiego dwa, III. 
Blok, m. dziewięć 
bram a 2. 8716:

AUTO CIĘŻAROWE 
AUTO 0S0B0WC

natychmiast kupię. Pra^° 
zakupu posiadam

F. REICHELT — Lwó*-
Kazimierzowska 4. ^1 '-

¡*0 cztery, m ,d w a

UNIEWAŻNIAM
mieni* syna: Ma- tów w całości. LI- skradziony pasz-

E l e g a n t k i  P a n
SZYJE SOBIE UBRANIA 

u  8615
S ą m ie ra  P I j t [ a a J i jw !t ia
Lwów, ul. Leona Sapiehy 89

telefon 216 41.

N a p r a w ę  i p r a s o w a n i e
u  a  r  a  fi  -

wykonuie się natychmiast.

rian Schiller, — 
Lwów, Tarnowskie 
go 22, m . pięć.

8516:

s ty  „ G a z e ta  L w .“  
„ N r  8256“ :

SPRZEDAŻ I
W Y R O B Y  K O - 

S Z Y K  A R S K IE “  
w różnych rozmia
rach: kufry, wali-

K U P I ?
kilka kofw.ul dzien
nych nr 87—40 — 
oraz kraw atów  — 
tylko najlepszych. 
Podać cenę, gatu
nek. Listv ,.Gazeta 
Lw.“ „N r 8266“ :

zwrot dokumentów 
I kluczy do kiosku 

„  róg Lwowskich
port. — Zalipska [>ziec|  a  Leona Sa

zgubione kartki 
żywnościowe — na 
nazwisko — Hałan 

Zwrot

od 2—4. 8360:

Antonina.
wynagrodzę. 8464:

| POTRZEBNE 
od zaraz panienki 

wladajace języ
kiem niemieckim

^ i  pokojówkizgubione 2 k a rty , ke|nerkJ d fca 
na dwie pary gu-| na ur7ę(!nicI,.l((>,

U N IE W A Ż N IA M

Paulina. 8390: piehy.

I I lit» Ul ŁVmowego obuwia, ~ (Wlirunkl na mieJ.
._   na nazwiska Liso- . T   ^
8347 tlw skl I Papa. 8699. cu' Lwow’ l a r '

NIEMIECK1E 
PODANIA!! — 
TŁUMACZENIA 

Życiorysy FACHO
WO l — Lwów — 

SYKSTUSKA 
OSIEM. 8530

WRÓŻBITA 
niewidomy przyj
muje codziennie — 

nowskiego 4,2, od|[/wńw. Supińskie-

SPRZEDAM 
lampę czteropło- 

m ienną modern — 
zy, kosze dla p le-'urnę artystyczną 
karni, m asarni, — półmiski, dużą sa 
łóżka dziecinne —llaterkę, dużą ryn- 
poleeamy hurtów- kę, koc wielbłądzi 
nie I detallicznieJ (drogi). Lwów ul.

P f irb e r s tr a s s e  16 H o fm a n a  sie<lem 
(B o im ó w ). 8 6 ö 3 ,m . sześć . 8182 :

O K U L I S T A

Dr. J. DRAK
ordynuje obecnie 8475

Lwów, K r a s z e w s k i e g o  19 m. 5

2—4. 8361 :

UCZCIWA 
pracowita, umieją
ca gotować służąca

go 25. mieszk. 12 
188

AKUSZERKA 
Markowska, przyj- 

notrzebna do bez-jmuje panie. Lwów 
dzietnego małżeń- Zyblikiewicza 89.
8twa. IJsty  natych 
miastowe do .Ga
zety Lwowskiej“ — 
„N r 8370“ !

D r .  J A N  S O S I N
tEMTGENOLOG 8160

ordynui©  o d  4 — 6 / i s n v k a  6 o rrrte r

8691

TŁUMACZYMY 
P R /tiP IS liJI-M Y  

MASZYNOWO 
PODANIA, DOKU 
MENTA TANIO.

PÓSZUKUJĘ 
kucharkę lub do 
hrą podkuchennę. 1LW6 W, ORMIAi^- 
Zgłoszenia Lwów 1SKA 
ul. Kochnnowskie- lACIE

P A N I ,
która informowała 
mię na Bajkach t* 
sprawie kuchenki 
wiedeńskiej z brat 
rurą , raczy łaska
wie podać swój a- 
dres: Lwów, ulica 
Orm iańska nr 13 ; 
Ostrowska. 83b9

BARTNIK
Stanislaw proszony 
odebrać list Adin : 
, Gazety Lw.“ od 
Hanki. „N r 8374:

PAN. KTÓRY 
PRZYNIÓSŁ W1A 

DOMOAĆ O 
ZDZISŁAWIE 

SIEROCIŃSKIM. 
TRZYNA- PROSZONY JE S I 

MIESZKA- O ZGŁOSZENIE
go dwa. Rest au ra -1 NIE CZTERY. |SH¿. 
c ja. 8344:| 8321, SKA.

61K K O r<jft
8802 :

KOWA KOLEKTURA 

LOIERII ilCZBUWti
N s  3 3 2

przy Seminariumstrasse Nr.
c

(dawniej ul. SlowackiefC0 
naprzeciw Głównej VoczW^
p r ty jm u le  s ta w k i n a  g rę  w  L o trf 
l ic zb o w ą  E u l r a k l ,  N om inał#  A**1 

T e rn o , Ambolerno*

Za 1 zł moina wygr*̂  
w szczęiliwym wypa‘l'4l,„. 

3.600 zl. 8124

Ciągnienie każdej soboty

REDAKCJA PRZYJMUJE OD G. 10- 1 1 . R yiiO llSÓ W  NIE ZWRACAMY.
¡EEL. SEKRETARIATU REDAKCJI 202-23, DRUK. „GAZETY LWOWSKIEJ", LWÓW, SOKOLA i .

ZA TERMINOWY DRUK OGŁOSZEŃ WYDAWNICTWO NIE OUPUW
TEL. ADMIN 1STRACJ1 20°


